
سرشناسان
بی فضیلت

■ احسان مکتبی

ادبیات همواره میزانی برای ارزیابی توانایی 
ذهنی، تحلیل علمی و شخصیت انسان 
متون   تمامی  در  اساس  این  بر  هاست، 
مقدس دینی و معتبر غیر توحیدی همواره 
به درست سخن گفتن و سخن درست 
گفتن تاکید شده است.  قرآن کریم به 
می  اسرا  مبارکه   در سوره  پیامبر)ص(  
فرماید: کم‏ترین اهانتی به آن‏ها روا مدار 
و بر آن‏ها فریاد مزن و با گفتار لطیف و 
سنجیده و بزرگوارانه به آن‏ها  سخن بگو. 
این آیه شریفه  البته تنها یک نمونه از 
هزاران توصیه های حکمت آمیز در کلام 
خداست، در کنار اینها باید دانست که در 
گفتن و چگونگی  دنیای رسانه سخن 
سخن گفتن همواره مورد توجه بوده است، 
بنابراین باید همه آنها که دستی در تریبون 
دارند و سخن آنها شنونده دارند مدام در 
حال تمرین و آموزش خویشتن باشند 
تا  بتوانند تاثیر سنجیده ای بر مستمعین 
فرماید: می  حافظ  جناب  بگذارند. 
 عیب درویش و توانگر به کم و بیش 
بد است/  کار بد مصلحت آن است که 

مطلق نکنیم
به این خاطر  می بینیم که رفتار توانگران 
و صاحبان قدرت به معنای عام  همواره 
و  داشته  جامعه  بر  عمیقتری  تاثیرات 
دارد . اما شوربختانه  مساله پر اهمیتی 
که با ضعف و فتور آموزش و در کنار 
آن بی اعتباری علوم انسانی و ادبیات و 
البته ضعف مدیریت های کلان کشور  
این روزها به گونه ای شفاف خود را به 
رخ شهروندان کشیده است، سطح نازل  
در رسانه  که  است  کلماتی   و  ادبیات 
ها از برخی مدعیان  منتشر می شود و 
گواه این ادعاست که ما در روزگار قحط 
مدعیان  و  شناسان  سر  میان  در  ادب 
قدرت زندگی می کنیم، برای نمونه  یک 
روحانی  یک  به  توهین  به  دهان  مداح، 
باز می کند و کلماتی را می گوید  که 
انسان از بازگویی آن شرم دارد و یا یک 
فوتبالیست در رسانه ای عمومی کلمات 
دیگری را به زبان  می آورد که از زبان هیچ 
فرهیخته ای بیان نمی شود  و باز می 
بنید که این اتفاقات مکرر می شود و ادامه 
پیدا کرده است و یکی نیست بپرسد...

ادامه در صفحه 2

یادداشت اول

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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استقلال با ملی پوشانش

به گرگان باخت

زنگ هشدار برای فضاهای عمومی
3 گنبدکاووس
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زنگ خطر زیر پای شهر گنبدکاووس ...
»یادداشت«
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آلودگی هوا دشمن خاموش
 روان سالمندان

تعامل صنعت و بهداشت کلید سلامت 
کارگران و رونق اقتصادی 

قیمت  که  مهران قجری- در روزهایی 
هر کیلو مرغ در برخی شهرهای استان 
گلستان به مرز ۱۷۵ هزار تومان رسیده، 
بازار یکی از اصلی‌ترین اقلام پروتئینی 
خانوار ایرانی دوباره وارد وضعیت هشدار 
شده است؛ آن هم در استانی که سال‌ها 
با عنوان قطب تولید مرغ کشور شناخته 
می‌شد و قرار بود پشتوانه‌ای برای امنیت 
مرغ   بازار  در  امروز  آنچه  باشد.  غذایی 
استان دیده می‌شود، صرفاً یک افزایش 
قیمت معمولی نیست؛ نشانه‌ای است 
از بحرانی عمیق و چندوجهی. از یک 
طرف، قیمت خرده‌فروشی مرغ در بازه 
۱۶۰ تا ۱۷۵ هزار تومان در نوسان است 
و در برخی نقاط حتی از این رقم هم 
عبور کرده؛ از طرف دیگر، گزارش‌های 
مرغ  واقعی  کمبود  از  حکایت  میدانی 
و  می‌گردند  مردم  دارد.  فروشگاه‌ها  در 
مرغ پیدا نمی‌کنند، اما هم‌زمان مسئولان 
عرضه  در  کمبودی  که  می‌کنند  تأکید 
وجود ندارد. همین دو روایت متناقض، 
آشفتگی  از  نشانه  گویاترین  به‌تنهایی 
نظارت  ضعف  و  سیاست‌گذاری  در 
امیدبخش  نیز  رسمی  آمارهای  است. 
آمار،  مرکز  داده‌های  اساس  بر  نیست. 

قیمت مرغ نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش داشته؛ 
خانوارها  سفره  مستقیماً  که  افزایشی 
زمانی  که  را  مرغ  و  کرده  کوچک‌تر  را 
پروتئین  دسترس‌ترین  در  و  ارزان‌ترین 
بود، به کالایی نیمه‌لوکس برای بسیاری 
از خانواده‌ها تبدیل کرده است. ریشه‌های 
باید در مجموعه‌ای از  این وضعیت را 
ناکارآمدی‌های ساختاری جست‌وجو کرد:

کمبود نهاده‌های دامی مانند کنجاله سویا 

می‌کند  ناچار  را  مرغداران  که  ذرت  و 
قیمت‌های  با  و  آزاد  بازار  از  را  نهاده 
چندبرابری تهیه کنند؛ افزایش هزینه‌های 
گرفته  حمل‌ونقل  و  انرژی  از  تولید 
نهایت،  در  و  کار؛  نیروی  دستمزد  تا 
نظام توزیعی که نه شفاف است و نه 
این  حاصل  می‌شود.  رصد  به‌درستی 
دو‌قیمتی  بازاری  معیوب،  ی  چرخه 
است که در آن نرخ مصوب فقط روی 
کاغذ وجود دارد و قیمت واقعی در بازار 

آزاد تعیین می‌شود. تلخ‌تر آن‌که حتی 
و  گرانی  نیز  تولیدکننده  استان‌های  در 
می‌شود.  دیده  هم‌زمان  به‌طور  کمبود 
این واقعیت نشان می‌دهد مسئله فقط 
افزایش هزینه ی تولید نیست؛ مشکل 
اصلی، مدیریت ناکارآمد زنجیره تأمین، 
تولید و ضعف  آمار  نبود شفافیت در 
ابزارهای نظارتی برای جلوگیری از عرضه 
خارج از شبکه رسمی است. بازار مرغ 
ستون  بازار  این  نیست.  شوخی‌بردار 
اصلی امنیت غذایی طبقات متوسط و 
کم‌درآمد به‌شمار می‌رود و هر بی‌ثباتی 
و  معیشتی  فشار  به  مستقیماً  آن،  در 
در  می‌زند.  دامن  اجتماعی  نارضایتی 
با ظرفیت بالای تولید مرغ،  منطقه ای 
از  به‌تدریج  اساسی  کالای  این  اینکه 
دسترس بخش بزرگی از جامعه خارج 
شود، نه طبیعی است و نه قابل توجیه.
و پرسش اصلی همچنان بی‌پاسخ مانده 

است:
و  توزیع  تولید،  بر  نظارت  اگر 
نقش  نیست،  کارآمد  قیمت‌گذاری 
چیست؟ حوزه  این  متولیان  واقعی 

و چرا باید هزینه این ناکارآمدی‌ها، هر روز 
سنگین‌تر از جیب مردم پرداخت شود؟

بحران مرغ بحران مرغ 
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بهنام نیک پیام
شهرداری گرگان۹۱
استقلال تهران۹۰

ساعت ۱۷روز دوشنبه اول دی ماه ۱۴۰۴ سالن گرگان.
سرداور: سروش خادم حسینی. داور اول: حسین رضانیا.

 داور دوم: امیرحسین وکندی.
ناظرداوری: نصرت اله جعفریان.

نماینده فدراسیون: فریدون سلیمیان.
در هفته ی اول دور برگشت لیگ برتر بسکتبال ایران، 
شهرداری گرگان پذیرای استقلال تهران بود که در یک 
بازی بسیار حساس و نفس گیر با حساب ۹۱ بر ۹۰ این 
تیم را شکست داد و توانست انتقام دور رفت را بگیرد.
شهرداری گرگان با ترکیب: پری پتی، جردن همیلتون، میثم 
میرزایی، پیتر گریگوریان و امیرحسین یازرلو در برابر استقلال 
با ترکیب: حامد حدادی، ارسلان کاظمی، مهدی جعفری، 
نوید رضایی فر و علیرضا شریفی قرار گرفت و خیلی زود 
آتش بازی را شروع کرد و نشان داد که برای رضایت دل چند 
هزار هوادار و گرفتن انتقام بازی پرحاشیه دور رفت در تهران، 
به چیزی جز شکست استقلال پرمهره فکر نمی کند. 
شهرداری در غیاب مبین شیخی بازیکن موثر خود که به 
علت مصدومیت روی نیمکت  نشسته بود و با اندیشه 
پیروزی، با تکیه بر دوندگی های پیتر و امیرحسین و تجربه 
ی پری پتی، بر سبد استقلال تاخت که شوت های سه 
امتیازی جردن همیلتون از همان لحظات نخست کفه ی 
ترازو را به نفع گرگان سنگین کرد و کوارتر اول را به همراه 
تشویق هزاران هوادار ۱۷-۲۹ به سود خود رقم زد. کوارتر 
بازی گذشت،  زمان  از  هرچه  متفاوت شد.  شرایط  دوم 
بازیکنان جوان تیم مهمان، خود را بیشتر با جو سالن 
تطبیق داده و توانایی های خود را بروز دادند که مهدی 
جعفری و ارسلان کاظمی نقش موثری داشتند تا در تقابل 
با میثم میرزایی، پتی و همیلتون درصدد کم کردن اختلاف 

امتیاز باشند که به نسبت موفق هم بودند و با نتیجه ۴۷-
۴۲ به رختکن رفتند. در کوارتر سوم صالح مخدومی و 
کادر فنی تیم گرگان متوجه نقاط ضعف خود شدند که 
با موقعیت دادن به بازیکنان حریف، به راحتی چند امتیاز 
را از دست دادند و هر لحظه فاصله کمتر و در پایان این 
ده دقیقه نتیجه برابر ۷۰ شد و زنگ خطر جدی برای آن 
ها بصدا درآمد. در کوارتر چهارم تیم استقلال با استفاده از 
اکثر نفرات و روحیه ای بالا به میدان آمد و برخلاف ۳۰ 
دقیقه ی گذشته، با شوت های راه دور شریفی، نوید خواجه 
زاده و مهدی جعفری در چند مورد از گرگان پیش افتاد 
اما باز هم پتی و همیلتون در پاسخ به حمایت بی دریغ 
هواداران، با شوت های سه امتیازی به موقع خود نتیجه 
را به نفع تیم خود برگرداندند و شهرداری را امیدوار به 

برد نمودند. هرچه بازی به پایان نزدیک تر می شد، فشار 
تیم مهمان بیشتر و آن ها را در آستانه ی پیروزی قرار 
می داد. بویژه در دقایق واپسین و هنگامی که پری پتی 
از ناحیه ی عضلات پا احساس ناراحتی شدید داشت، 
کار تیم گرگان گره خورده بود که یک بار دیگر مثلث 
پتی، همیلتون و پیتر گریگوریان گره گشا شد و شهرداری 
۵ امتیاز از تیم تهرانی پیش افتاد. در حالی که به نظر می 
رسید این دیدار به نفع گرگان به پایان برسد، ناگهان دو 
اشتباه در یارگیری و ضعف دفاعی باعث شد که حریف 
۵ ثانیه مانده به پایان ۸۹-۹۰ از شهرداری پیش افتاد و به 
نوعی باخت میزبان درحضور هواداران مسجل شد. اما از 
آنجایی که بسکتبال بازی لحظه ها و صدم ثانیه هاست، 
با گرفتن وقت استراحت صالح مخدومی و شروع بازی از 

زمین حریف، کافی بود که پاس پیتر به جردن برسد تا 
این بازیکن آماده در یک آن و در شرایطی کاملا نامتعادل 
با شوت دو امتیازی که در سبد حریف نشاند سالن را به 
مرز انفجار برساند و گرگان با نتیجه ی ۹۱ بر۹۰ استقلال 
را با تمام ملی پوشانش با شکست راهی تهران نماید.

 حاشیه ها
برای اولین بار فروش الکترونیکی باعث شد که تماشاگران 
به اندازه ظرفیت به داخل سالن ورود پیدا کنند که این فروش 
فقط ظرف ۴۰ دقیقه بطول انجامید و ظرفیت پر شد. با این 
وجود استقبال از این بازی حساس آنقدر زیاد بود که مثل 
همیشه چیزی جز حسرت برای پشت در ماندن تماشاگران 
پرشور گرگانی باقی نماند!  حضور بیش از پنج هزار هوادار 
در سالن و ماندن تعداد زیادی پشت درب های بسته بیانگر 
فریاد  از ۲۰ سال  بیش  که  بود  مظلومیت ورزش گرگان 
نداشتن سالن را سر می دهد اما دریغ از گوش های شنوا؟!

جردن خوشحال ترین بازیکن میدان
جردن همیلتون، بازیکن آمریکایی تیم شهرداری گرگان به 
علت حضور همسرش در سالن، پس از برد شیرین و خلق 
لحظات زیبا، در پایان مسابقه در آغوش گرم همسرش 
قرارگرفت و سالن را بوجد آورد. در این دیدار جردن با ۳۱ 
امتیاز، سه ریباند، سه پاس گل و چهار توپ ربایی بهترین 
بازیکن میدان شد. پری پتی نیز با ۲۰ امتیاز، ۱۳ریباند و ۱۰ 
پاس گل از چهره ی برتر دیداربود. در تیم حریف مهدی 
جعفری با ۲۸ و ارسلان کاظمی ۱۴ امتیاز برتر از سایرین 
بودند. تماشاگران گرگانی چند بار شعار فدراسیون استقلالی 
و مافیا سر دادند. آن ها از نفوذ شاهین طبع وحدادی در 
فدراسیون سخت ناراحت بودند و اعتقاد داشتند که این 
فصل به علت سرمایه گذاری زیاد این تیم،  برنامه ها بویژه 
داوری ها در جهت قهرمانی استقلال کلید خورده است.

استقلال با ملی پوشانش به گرگان باخت

با پسروی آب و تهدید  اقلیمی سال‌های اخیر، دریای خزر را  چالش‌های 
اکوسیستم روبرو کرده اما استان گلستان با ابتکار هوشمندانه در پرورش ماهیان 
خاویاری، علاوه بر احیای این گنجینه طبیعی، افق‌های تازه‌ای برای اقتصاد دریا 
محور گشوده و با تکیه بر موقعیت استراتژیک خود در حاشیه خزر و منابع آبی 
غنی، زیر سایه سیاست‌های حمایتی دولت چهاردهم، اقدام به پرورش ماهیان 
خاویاری در دریا کرده است. به گزارش ایرنا، کارشناسان شیلات گلستان بر این 
باورند که زیرساخت‌های موجود، بستری مناسب برای گسترش فعالیت‌های 
خصوصی ایجاد کرده، به گونه‌ای که پرورش ماهیان خاویاری از آب‌های شیرین 
به پهنه‌های دریایی خزر کشیده شده و روش پن یا قفس، به عنوان رویکردی 
نوین، توجیه اقتصادی بالایی نشان داده است. نخستین سرمایه‌گذاری بومی در 
پرورش فیل‌ماهی در سواحل آشوراده بندرترکمن با استقرار قفس‌ها در نزدیکی 
اسکله، گام‌های اولیه را با موفقیت برداشت.مدیرکل شیلات گلستان گفت: این 
طرح‌ و نمونه‌های مشابه آن که در شرایط خشکسالی اخیر راه‌اندازی شده‌اند، 
نه تنها به پایداری درآمد ساحل‌نشینان کمک می‌کنند، بلکه در ایجاد اشتغال، 
ارزآوری و حتی تقویت گردشگری ساحلی نقش محوری ایفا می‌کنند.اسماعیل 
جباری اظهار کرد: سازمان حفاظت محیط زیست نیز با تأیید گونه‌های بومی، 
اطمینان داده که این فعالیت‌ها تهدیدی برای تعادل زیستی ایجاد نمی‌کنند.مرکز 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان خاویاری شهید مرجانی، به عنوان 
ستون فقرات این برنامه‌ها، تأمین بچه‌ماهی را بدون وقفه تضمین می‌کند و 
همکاری با استان‌های همجوار مانند مازندران، زنجیره تولید را کامل کرده است.

در کنار پرورش خاویاری، مزارع آب شیرین گلستان سالیانه تولید قابل توجهی 
از گوشت و خاویار ارائه می‌دهند و پرورش قزل‌آلا به روش پن )محوطه‌ای 
محصور شده با تور و متصل به کف دریا(، با صادرات به بازارهایی همچون 
روسیه، جریان ارزی تازه‌ای ایجاد کرده است.معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری گلستان، در بازدیدهای اخیر از این مراکز، بر ظرفیت‌های اقتصادی 
این صنعت تأکید کرد و آن را عاملی برای اشتغال پایدار و ارتقای جایگاه 
استان در اقتصاد ملی دانست. سعبدالعلی کیان‌مهر اظهار کرد: ماهیان خاویاری، 

به عنوان ثروت عمومی خزر با گونه‌های ممتاز مانند فیل‌ماهی، تاس‌ماهی 
روسی و ایرانی، شیپ و ازون‌برون، فرصتی برای خلق ارزش افزوده بالا فراهم 
آورده‌اند.وی بیان کرد: طرح پرورش در قفس که از میانه دهه ۹۰ آغاز شده 
با هدف تولید گسترده، اقتصاد ساحل‌نشینان را در نواحی گمیشان، ترکمن 
و بندرگز پایدار کرده و با وجود چالش‌های پسروی آب، به عنوان راهکاری 
نوآورانه، عدالت منطقه‌ای را تقویت خواهد کرد.پیشرفت‌های اخیر از جمله 
آغاز پرورش در پهنه آبی با ذخیره‌سازی بچه‌ماهی فیل و هدف‌گذاری برای 
تولید گسترده گوشت و خاویار، تحولی عمیق ا نشان می‌دهد که نویدبخش 
آینده‌ای روشن از جمله افزایش صادرات این محصول است.طرح ملی »مروارید 
سیاه« در بندرترکمن با پیشرفت چشمگیر، وعده ارزآوری کلان و ایجاد هزاران 
فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم، همراه با احیای مزارع در نواحی شور 
مانند قره‌سو و چاپاقلی و اعطای تسهیلات به بخش خصوصی، گلستان را 
به قطب آبزی‌پروری تبدیل کرده‌اند.در سطح ملی، ایران با افزایش تولید خاویار 
و گوشت ماهیان خاویاری، جایگاه خود را در بازارهای جهانی تقویت کرده 
و صادرات رسمی خاویار پرورشی رشد قابل توجهی نشان داده است.تمدید 
ممنوعیت صید تجاری توسط کشورهای حاشیه خزر تا سال جاری، بر اهمیت 
پرورش پایدار تأکید دارد و گلستان، با مزارع فعال و برنامه‌های بلندمدت، 
الگویی موفق در این عرصه ارائه می‌دهد.گلستان، با این رویکرد آینده‌نگر، در 
مسیر تبدیل شدن به پیشتاز بهره‌برداری پایدار از منابع دریایی قرار گرفته و 
آینده‌ای پربار برای تولید خاویار پرورشی و اقتصاد ساحلی ترسیم کرده است.

 

سرشناسان بی فضیلت
شما که از جایگاه دین به یک روحانی می تازی آیا 

پیامبرش )ص(  به  نخوانده ای که خداوند حتی 
نداشته  پسندیده  اخلاق  اگر  که  است  فرموده 
باشی مردم از اطرافت پراکنده خواهند شد. افول 
اخلاق و ادب در هر جامعه ای تبعات غیر قابل 
جبرانی برای آن ملت خواهد داشت و باید فکری 
اندیشید،تولید  ساختارها  اصلاح  برای  اساسی 
از  مولدانش   بودن  دور  نشانه  ادبیاتی  چنین 

و  در گوشه  سالها  که  است  هایی  نوشته  و  آثار 
نشانه  ادبیاتی  کنار خاک می خورد، رواج چنین 
است  مناصبی  در  فاضل  نخبگان  فقدان حضور 
نخبگان  حذف  هستند،  ایران  ملت  شایسته  که 
از ساختار قدرت در طول سالهای گذشته منجر 
فضیلت  بی  شناسان  سر  از  ای  طبقه  تولید  به 
نه                                                   اند  خوانده  را  کریم  قرآن  نه  که  است  شده 

فارسی  ادب  بزرگان  آثار  نه  و  را  البلاغه  نهج 
به  توانند روخوانی کنند و بدیهی که  راحتی می 
آنها عمل نیز نخواهند کرد  بنابر این به نظر می 
آید تنها راه خروج از این مسیر هم اصلاح فرایندها 
غیر.  لا  و  است  نخبگان  حکمرانی  پذیرش  و 

صاحب امتیاز

ادامه یادداشت اول

پرورش خاویار دریایی در گلستان؛ 

طلای سیاه خزر برمی‌گردد
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زنگ هشدار برای فضاهای 
عمومی گنبدکاووس

 محمود رحیمی 

در حالی‌‌که فضاهای عمومی و ورزشی می‌توانند نقش 
مهمی در ارتقای سلامت جسمی و روانی شهروندان ایفا 
کنند، نبود نظارت و مدیریت صحیح، برخی از این مکان‌ها 
در گنبدکاووس را با چالش‌های اجتماعی و نارضایتی 
عمومی مواجه کرده است؛ چالشی که اگر جدی گرفته 
نشود، به تضعیف سرمایه اجتماعی شهر خواهد انجامید. 
شهرستان گنبدکاووس در مقایسه با مرکز استان، گرگان، 
از نظر برخورداری از فضاهای طبیعی و تفرجگاهی در 
وضعیت نامتوازن‌تری قرار دارد. گرگان با بهره‌مندی از 
ظرفیت‌هایی چون نهارخوران، جنگل النگدره و دیگر 
تفریح،  برای  مناسب  بستری  طبیعی،  تفرجگاه‌های 
ورزش و نشاط اجتماعی فراهم کرده است، به‌گونه‌ای 
که اقشار مختلف جامعه، از پیر و جوان گرفته تا زنان 
و مردان، در فضایی نسبتاً سالم و با رعایت هنجارهای 
اجتماعی به فعالیت‌های ورزشی و تفریحی می‌پردازند.

جدی  کمبود  با  سال‌هاست  گنبدکاووس  مقابل،  در 
اماکن تفریحی و ورزشی عمومی روبه‌روست. در این 
میان، ایجاد دریاچه مصنوعی در ورودی شهر با همت 
شهرداری، اقدامی قابل تقدیر بود که توانست تا حدی 
این خلأ را جبران کند. این فضا طی سال‌های اخیر به 
یکی از معدود مکان‌های در دسترس برای پیاده‌روی 
تبدیل  شهروندان  فراغت  اوقات  گذران  و  خانوادگی 
شده و بسیاری از خانواده‌ها و جوانان، بخشی از زمان 
هفتگی خود را در این محل سپری می‌کنند. همچنین 

احداث مسیرهای پیاده‌روی در بلوار صیاد شیرازی و 
چند نقطه دیگر شهر، گامی مثبت در جهت افزایش 
تحرک اجتماعی و رضایت نسبی شهروندان بوده است.
همین  که  است  آن  تلخ  واقعیت  حال،  این  با 
نظارت  ضعف  دلیل  به  نیز  محدود  ظرفیت‌های 
مواجه  جدی  اجتماعی  آسیب‌های  با  مدیریت،  و 
شده‌اند. دریاچه مصنوعی گنبدکاووس، که می‌بایست 
متأسفانه  باشد،  شهری  سلامت  و  نشاط  نماد 
استعمال  و  عرضه  برای  محلی  به  مواردی  در 
است. شده  تبدیل  قلیان،  به‌ویژه  دخانی،  مواد 
نبود نظارت مستمر دستگاه‌های مسئول باعث شده 
تجمع‌های مختلط جوانان با محوریت مصرف مواد 
دخانی در این فضا شکل بگیرد، مسئله‌ای که پیامدهای 
اجتماعی و فرهنگی نگران‌کننده‌ای به دنبال داشته است.
شهروندان  مکرر  تماس‌های  و  گزارش‌ها  اساس  بر 
با  که  جوان  دختران  و  بانوان  برخی  رسانه‌ها،  با 
این  به  سالم  هوای  از  بهره‌مندی  و  پیاده‌روی  هدف 
گاه‌وبیگاه  مزاحمت‌های  با  می‌کنند،  مراجعه  مکان 
امنیت  احساس  که  موضوعی  می‌شوند،  مواجه 
روانی و اجتماعی را در این فضا به‌شدت خدشه‌دار 
است.  داده  افزایش  را  عمومی  نارضایتی  و  کرده 
مصنوعی  دریاچه  به  محدود  یادشده،  مشکلات 
این  از  اخیر  ماه‌های  در  نیز  "جاده سلامت"  نیست. 
آسیب‌ها بی‌نصیب نمانده است. حضور موتورسواران 

بدون  سگ‌گردانی  پدیده  و  پیاده‌روی  مسیرهای  در 
ضابطه، آرامش و ایمنی عابران را مختل کرده و زمینه 
بانوان،  و  سالمندان  به‌ویژه  نارضایتی شهروندان،  بروز 
ارتباطی  پل  به‌عنوان  رسانه،  است.  آورده  فراهم  را 
از  دغدغه‌ها  این  بازتاب  با  مسئولان،  و  مردم  میان 
شهرستان،  محترم  فرماندار  به‌ویژه  ذی‌ربط،  مسئولان 
با  مؤثر  تعامل  با  و  مسئولانه  نگاهی  با  دارد  انتظار 
انتظامی و دستگاه‌های نظارتی، برای  نیروهای خدوم 
کنند.  این فضاهای عمومی چاره‌اندیشی  ساماندهی 
فروشندگان  از  ورزشی  و  تفریحی  اماکن  پاک‌سازی 
افزایش  روشن،  مقررات  اعمال  دخانی،  مواد 
فرهنگ‌سازی  و  نظارتی  نیروهای  میدانی  حضور 
می‌تواند  که  است  اقداماتی  حداقل  اجتماعی، 
بازگرداند.  خود  اصلی  کارکرد  به  را  فضاها  این 
فضاهای  سلامت  و  آرامش  امنیت،  حفظ  بی‌تردید، 
عمومی، نه یک مطالبه حاشیه‌ای، بلکه حق مسلم 
آن  تحقق  که  حقی  است،  گنبدکاووس  شهروندان 
می‌تواند به افزایش نشاط اجتماعی، کاهش آسیب‌های 
اجتماعی و تقویت اعتماد عمومی به مدیریت شهری 
بینجامد. امید است مسئولان امر، پیش از آنکه این 
نارضایتی‌ها به بحران اجتماعی تبدیل شود، با تدبیر 
و اقدام به‌موقع، پاسخی درخور به مطالبات مردم بدهند.

فعال رسانه‌ای

))

استان گلستان با برخورداری از ظرفیت‌های صنعتی متنوع و نیروی کار فعال، 
نیازمند نگاهی نو به تعامل میان صنعت و جامعه در حوزه بهداشت است تا با 
ارتباط مؤثر میان این دو بخش، علاوه بر تضمین‌ سلامت کارگران و محیط‌های 
کاری، کیفیت زندگی اجتماعی ارتقا یافته و به کاهش هزینه‌های درمانی و افزایش 
بهره‌وری اقتصادی منجر شود. به گزارش ایرنا، در این راستا، دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با برگزاری همایش »ارتباط با صنعت و جامعه در حوزه بهداشت« تلاش 
بهداشت، دغدغه‌های  ارزیابی دیدگاه کارشناسان حوزه سلامت و  کرد ضمن 
بیندیشد.  برای حل آن چاره اساسی  صاحبان صنابع و کار را جویا شده و 
رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان با تاکید بر ضرورت پیوند میان این حوزه 
صنعت و دانشگاه، گفت: افزایش تولیدات دانش‌بنیان می‌تواند نقش مؤثری 
در بهبود خدمات سلامت، پیشگیری از بیماری‌ها و کاهش هزینه‌های درمانی 
ایفا کند. محسن ابراهیمی با اشاره به اهمیت تعامل میان دانشگاه و صنعت 
افزود: اگر بتوانیم صنعت را وارد دانشگاه کنیم و از ظرفیت آن در پروژه‌های 
پژوهشی بهره ببریم، شاهد تأثیرات گسترده‌ای در جامعه خواهیم بود چرا که 
این تعامل می‌تواند مراکز رشد و پروژه‌های دانش‌بنیان را تقویت کرده و مسیر 
توسعه فناوری‌های بومی در حوزه‌هایی مانند داروسازی نوین و تجهیزات پزشکی 
را هموار سازد. وی بیان کرد: با نزدیک‌تر شدن صنعت و دانشگاه، می‌توانیم 
مسائل واقعی جامعه را در پژوهش‌ها لحاظ کنیم و باری از دوش مردم برداریم 
که امیدوارم این روند به رشد و توسعه دانش و در نهایت ارتقای سلامت مردم 
منجر شود.رییس بهداشت محیط کار دانشگاه علوم پزشکی گلستان هم در این 
همایش بر ضرورت تقویت ارتباط میان دانشگاه و صنعت در حوزه سلامت 
شغلی تاکید کرد.سید محسن علوی‌نیا با اشاره به نقش آموزش‌های تخصصی 
در شناسایی و ارزیابی مخاطرات محیطی و شغلی، طراحی برنامه‌های کنترلی 
و پیشگیرانه و در نهایت کاهش بیماری‌های شغلی و افزایش بهره‌وری نیروی 
کار، گفت: ضعف در این ارتباط می‌تواند منجر به افزایش حوادث و بیماری‌های 
شغلی، بالا رفتن هزینه‌های درمان و کاهش بهره‌وری نیروی انسانی شود.وی 
خاطرنشان کرد: سالانه نزدیک به دو میلیون نفر در اثر حوادث و بیماری‌های 
ناشی از کار جان خود را از دست می‌دهند و بیش از ۳۹۵ میلیون نفر نیز 
دچار صدمات غیرکشنده می‌شوند که این آمار، تبعات اجتماعی و اقتصادی 
گسترده‌ای دارد که کشور ما نیز از آن مستثنی نیست.علوی با ارایه گزارشی از 
وضعیت استان گلستان افزود: ۱۰۰ بازرس بهداشت حرفه‌ای در ۱۴ شهرستان و 
۱۰۰ کارشناس بهداشت حرفه‌ای در صنایع استان فعال هستند و علاوه بر آن، 
پنج شرکت خصوصی خدمات بهداشتی و دو متخصص طب کار در استان 
فعالیت دارند.وی با اشاره به وجود ۲۲ هزار و ۳۹۱ کارگاه در گلستان، از جمله 
۳۸۹ کارگاه صنعتی، ۱۳ معدن، ۲۷ بیمارستان و ۲۲ شهرک و ناحیه صنعتی، اظهار 
کرد: سال گذشته ۲۹۶ کارگاه دارای عوامل زیان‌آور شیمیایی شناسایی شدند 
که ۸۸ مورد از آن‌ها اقدام به کنترل این عوامل کرده‌اند و در حوزه کنترل صدا 
نیز از میان سه هزار و ۴۲۶ کارگاه، فقط ۴۹ کارگاه اقدامات لازم را انجام داده‌اند.
علوی نیا وضعیت کنترل استرس حرارتی، تهویه، و ایمنی جایگاه‌های سوخت 
را نیز نامطلوب ارزیابی کرد و گفت: از ۸۹ جایگاه بنزین گلستان، ۱۳ مورد 
اقدامات ایمنی را اجرا کرده‌اند و پوشش اقدامات ایمنی در ۶ماه نخست سال 
تنها ۱۶.۸ درصد بوده که انتظار می‌رود تا پایان سال به بیش از ۵۵ درصد برسد.

هشدار درباره تبعات گسترش بی‌ضابطه مشاغل سخت و 
زیان‌آور

رییس اداره بازرسی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان هم با اشاره به 
روند نگران‌کننده گسترش مشاغل سخت و زیان‌آور در کشور، نسبت به پیامدهای 
اجتماعی و اقتصادی ناشی از این روند هشدار داد.علی اخوان با بیان این که قانون‌گذار 
در سال ۱۳۸۰ با نیت خیرخواهانه اقدام به تصویب قانون مشاغل سخت و زیان‌آور 
کرد، گفت: نظام اعطای امتیازات در این حوزه از مسیر اصلی خود منحرف شده و 
امروز با چالش‌هایی مواجه هستیم که در زمان تصویب قانون پیش‌بینی نشده بود.وی 
با اشاره به قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۸۰ که امکان بازنشستگی پیش از 
موعد را برای شاغلان با سابقه ۲۵ سال فراهم کرده، گفت: این قانون در ابتدا با استقبال 
صنایع مواجه شد، اما اکنون با موج گسترده بازنشستگی زودهنگام، فشار سنگینی به 
صندوق‌های بازنشستگی و سازمان تأمین اجتماعی وارد شده است. وی با استناد به 
آمارهای رسمی اظهار کرد: بیش از ۵۲ درصد بازنشستگان از طریق بازنشستگی پیش 
از موعد بازنشسته می‌شوند و این موضوع ضریب پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی 
را به زیر یک نفر رسانده در حالی که این ضریب باید بین سه تا هفت نفر باشد.

دانشگاه‌ها آماده همکاری با صنایع برای کاهش ریسک‌های 
شغلی هستند

پزشکی  علوم  دانشگاه  محیط  بهداشت  مهندسی  گروه  علمی  هیأت  عضو 
گلستان با اشاره به توانمندی‌های دانشگاه در حوزه سلامت کار، بر لزوم بهره‌گیری 
صنایع و سازمان‌ها از ظرفیت‌های علمی و تخصصی دانشگاه‌ها برای کاهش 
علوم  دانشگاه  در  گفت:  حیدری  حمیدرضا  کرد.  تأکید  شغلی  ریسک‌های 
پزشکی گلستان برنامه‌ای برای معرفی توانمندی‌های علمی در حوزه سلامت 
کار تدوین کرده‌ایم، چرا که معتقدیم بسیاری از چالش‌های موجود در محیط‌های 
کاری با استفاده از دانش تخصصی قابل پیشگیری است. وی افزود: مدیران با 
انواع ناترازی‌ها مانند انرژی، بودجه و منابع آشنا هستند، اما ناترازی پنهانی به نام 
ناترازی انسان کمتر مورد توجه قرار گرفته که این ناترازی می‌تواند در آینده‌ای 
منجر شود. وی  انسانی  نیروی  بحران‌های جدی در حوزه سلامت  به  نزدیک 

نشوند،  اجرا  به‌درستی  بهداشت حرفه‌ای  و  ایمنی  اگر شیوه‌نامه‌های  داد:  ادامه 
حتی بهترین سیاست‌ها نیز نمی‌توانند از بروز حوادث شغلی جلوگیری کنند. 
بنابراین، سیاست‌گذاران باید به‌دنبال کاهش واقعی شدت ریسک‌ها باشند، نه صرفاً 
تدوین مقررات .این استاد دانشگاه با اشاره به ضرورت بازنگری در سیاست‌های 
سلامت کار گفت: بزرگ‌ترین اتفاقی که می‌تواند در این حوزه رخ دهد، استفاده 
هدفمند از توان علمی دانشگاه‌ها برای ارتقای ایمنی و سلامت نیروی کار است.

چالش‌های صنایع با بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی داخلی 
قابل حل است

رییس دانشکده بهداشت گلستان هم با اشاره به کمبودهای موجود در برخی 
حوزه‌های صنعتی و صنفی، بر لزوم همکاری نهادهای دانشگاهی و اجرایی برای 
رفع این مشکلات تأکید کرد.محمدهادی مهدی نژاد اظهار کرد: در بسیاری از مناطق 
با کمبودهایی مواجه هستیم که منجر به ناتوانی‌هایی در عملکرد صنایع و صنوف 
شده و این در حالی است که با جذب نیروی متخصص و پاسخ به تقاضای موجود 
در دانشگاه‌ها، می‌توان بخش زیادی از این مشکلات را برطرف کرد.وی با بیان این 
که بسیاری از چالش‌ها قابل حل هستند، افزود: در برخی صنایع و دانشگاه‌ها، نگاه 
جدی به مسائل بهداشتی و زیست‌محیطی وجود ندارد و مدیران بیشتر درگیر 
مسائل حقوقی و انسانی هستند و توجه کمتری به موضوعاتی چون دفع فاضلاب، 
پسماند، و عوامل شیمیایی و فیزیکی دارند.وی فعال‌سازی بخش پژوهش در 
صنایع را گامی مؤثر در حل این چالش‌ها دانست و گفت: این بخش می‌تواند با 
مشارکت اعضای هیئت علمی و متخصصان بومی فعال شود و در حالی که برخی 
صنایع برای حل مشکلات خود به دنبال جذب متخصص از خارج کشور هستند، 
بسیاری از متخصصان توانمند در استان حضور دارند و آمادگی همکاری دارند.مهدی 
نژاد تاکید کرد: نبود نیروی انسانی متخصص یکی از مهم‌ترین معضلات در حوزه 
بهداشت و محیط زیست است و باید با برنامه‌ریزی دقیق، از ظرفیت‌های موجود در 
استان بهره‌برداری شود. رییس کمیسیون صنعت. معدن و انرژی اتاق بازرگانی گرگان 
هم با انتقاد از وضعیت فعلی تعامل میان صنعت و دانشگاه، این رابطه را »سرد« 
و »غیرکارآمد« توصیف کرد. ابوذر فردوسی با تاکید بر فاصله میان مقررات حوزه 
سلامت کسب‌وکار و واقعیت‌های اقتصادی کشور افزود: واقعیت‌های میدانی نشان 
می‌دهد بسیاری از پژوهش‌های دانشگاهی در محیط کار مقرون‌به‌صرفه و قابل 
اجرا نیستند.وی با اشاره به تعدد بازرسی‌ها و پرسشنامه‌های تکراری، از رفتارهای 
بروکراتیک انتقاد کرد و گفت: در برخی موارد، تنها یک کارمند می‌تواند کل شهرک 
صنعتی را دچار چالش کند. ما در اتاق بازرگانی سنگ صبور، صنعتگران هستیم و 
هر روز با مشکلات آنان مواجه می‌شوند.معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان هم با تأکید بر لزوم گفت‌وگوی سازنده میان این دو 
حوزه، اظهار کرد: دفتر ارتباط با صنعت در دانشگاه باید زمینه‌ساز تعامل و تبادل 
نظر میان دانشگاه و صنعت باشد. ما قصد نداریم نسخه‌ای قطعی ارائه دهیم، 
بلکه دانشگاه از دو منظر اجرایی و ارائه راه‌حل در کنار صنعت ایستاده است.
محمدرضا هنرور با تأکید بر مسئولیت دانشگاه در صیانت از سلامت جامعه، 
به‌ویژه سلامت محیط کار، گفت: در عین حال که وظیفه حفظ سلامت جامعه 
بر عهده ماست، شرایط صنعت و جامعه امروز را نیز به‌خوبی درک می‌کنیم.

تعامل صنعت و بهداشت کلید سلامت کارگران و رونق اقتصادی 
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۲۵سال پیش نوشتم راه اهن گرگان وچهارراه توسعه و به 
وزارت راه واستانداری دادمود روزنامه گلشن مهرهم نوشتم 
گرگان به مشهد وشاهرود وترکمنستان ودوخطه وبرقی شدن 
گرگان تهران که پس از این سالها گرگان به اسیای مرکزی 
قطار  شد  محقق  میشویم  متصل  اروپاهم  به  درنهایت  که 
گرگان مشهد هم مطالعات ان انجام شده وقراربوده از گرگان 
ومشهد از دوطرف شروع شود که این کار عملی نشده وبه 
شاهرودهم همینطور وگرگان به تهران هم نه دوخطه شده ونه 
برقی ویکی از علت های طولانی بودن زمان مسافرت باراه 
اهن به تهران یک خطه بودن انست که دربعضی ایستگاهها 
باید انقدر صبر کنند تا قطار مقابل ازراه برسد وبگذرد تا به 
هم برخورد نکنند وقطاری هم که اختصاص به گرگان دارد 
از قطارهای قدیمی هست ولی درخطوط جنوب وجاهای 
این وضع راه اهن شمال  بله  دیگر قطارها لوکس هستند 
شرق دو هست بااینکه اداره مل هست ولی متاسفانه مسولان 
محلی ومسولان بالاتر ومسولان غریبه دراینحا پست و مقام 
ندارند. وگرگان  استان  برای  ودلسوزی  تعصب  هیچ  دارند 

  علیرضا پزشکپور -  عضو اسبق شورای اسلامی شهر گرگان 

من سال ۱۳۹۷ با این پدیده واقعی )افت ارتفاع وعقب نشینی 
( آب دریای مازندران  که ساخته دست بشر است مواجه شدم.

اینگونه میاندیشم که آنها نمی خواهند راحتی وعزت واقتدار 
ما را ببینند، از هر راهی چوب لای چرخمان میگذارند .زمان 
دولت سازندگی یادتان هست، آشوراده تخلیه شد چون آب 
ولگا را رها کرده و دریا سیراب ! شده بود وامروز دستکم 
یک دهه است که باعدم ورود حقابه دریای خزر آنچه را که 
کارشناسان  مرتبط پیش بینی کرده بودند دارد اتفاق می افتد.

عرضم اینست:
هایمان  تالاب  دیگر  مثل  گرگان   خلیج  خواهیم  می  اگر 
کنیم. کارستان  کاری  باید  امروز  همین  نشود،  نابود 

خلیج گرگان نه دریاچه بختگان وپریشان وارومیه است و نه دور 
از دریا!ونیازی هم نیست از دریای عمان برایش آب بیاوریم.

آب در همین نزدیکی است با نظر شورای کارشناسان با تجربه 
واحیانا بدون میزهای عریض وطویل دولتی و حتی صاحب نظران 
خارج از سرزمین مادری، تشنگی خلیج گرگان را میتوان رفع کرد.

.....
مطمئن باشید یکی از دلایل کسری تراز آب وپسروی دریای 
خزر، زمزمه ها و تبلیغات بی حاصل انتقال آب خزر به استان 
سمنان است. توخود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!

.....
تندرست وشاد بمانید.

تیتر اول ونیز یادداشت اول این چند شماره اخیر روزنامه 
گلشن مهر را مطالعه کردم نشان از تعهد جنابعالی و دیگر 
یا  و  درست وگشودن  کاری  دادن  انجام  برای  روزنامه  یاران 
سالها  که  است  کارهایی  از  کور  ای  گره  کردن  حتی شل 
انجام دادن آن به تعویق افتاده ویا سرسری  انجام شده است.
سربلندی وپویایی وتندرستی شما را از خداوند بزرگ خواهانم.

بااحترام-داوریان

سلام چقدر زیبا بود داستان تاسیس استان گلستان چقدر 
زحمت کشیدن شهید قندهاری و بقیه دوستان به نظرم این باید 
به نظر همگان برسه امیدوارم  مطالب این شماره را همه مردم 
گلستان بخونن من خودم اینجا به چند نفر فوروارد میکنم تا 
بدونن که زحمات زیادی کشیده شده دست مریزاد به مطالب 
مفید شما البته بقیه را هم خوندم جالب بود خسته نباشید.

بهتر  ما  وضعیت  از  افغانستان  اقتصادی  وضعیت  بنظرم 
ندارد. دولتی  کلاسیک  معنای  آن  به  حالی  در  شده، 

تا سالهای نه چندان دور با همین روند دیگر جنگلي باقي 
میگفت  را  کردوانی  پروفسور  بیامرزد  خدا  ماند.  نخواهد 
مازندران وگلستان و گیلان تا ۲۰ سال آینده مثل یزد خواهند 
شد. تمام سیگنال های این رویداد درحال دیده شدن هست. 
تمام مسیر بلوار صیاد ساخت وساز شده وخواهد شد. هیچ 
ویویی به جنگل باقي نخواهد ماند. ما در شناخت پارادایم ها 
نقص داریم. ما به محیط به اتفاقات پیرامون مون نگاه درستی 
نداریم. ما دقیق نگاه نمی‌کنیم تا درست اون رو بشناسیم 
ودرک کنیم. اصلا حوصله اندیشیدن نداریم. اینکه برای مان 
نهایت سخنرانی کنند  و ما بشنویم ونشنویم واساسا حوصله 
برای  نهایت همت ماست.  نه  یا  باشیم  قبول کردن داشته 
اینکه بدونیم ۳ همت ۱۲ همت و۳۰ همت و۱۰۰ همت چه 
عددهای بزرگي هستند وچه کارهایی می‌شود با آن انجام 
داد کافیست بدانید بودجه کل سازمان محیط زیست کشور 
حول وحوش همین ده همت هست. آیا می‌توان با این عدد 
از جنگل ها مراتع تالاب ها رودها وحوش و...نگاهبانی کرد ؟

بودجه  برابر   ۹۰ عددی  همت   ۹۰۰ کشور  این  در  انوقت 
می‌شود. مصرف  بنزین  ایران  در  سازمان  یا  وزارتخانه  یک 

اینجا صحبت اینست که نباید این عدد برای مدیریت در 
کشور نگران کننده باشد؟

این عدد فقط عدد هزینه های مصرفی بنزین هست قاچاق 
محاسبه نشده است.

آیا بهینه مصرف کردن وجلوگیری از اتلاف این منبع گران 
در دنیا وبدنبال آن کمتر کردن مصرف بنزین مانند اروپا یا 

چین شدنی نیست ؟
آیا تنها راه گران کردن بنزین هست ؟ البته اینهم که اتفاق نیفتاد 
زحمت کشیدن مصرف سوم بنزین را دو تومن گران کردند ۳ 
تومن شد ۵ تومن حال هدف از این گران‌تر کردن بنزین چیه ؟

هیچ نتیجه ای جز گرانتر شدن سایر کالاها آنهم چند برابر 
نیست. نه تنها با دوتومن گران‌تر کردن آن هدف که کاهش 
مصرف وجلوگیری از میلیاردها دلار سوخت در باک ماشین 
ها نمی‌شود بلکه صدها مشکل دیگر ایجاد می‌شود. همیشه 
در سال‌هاي سال مدیریت در این کشور همین گونه بوده 
است. بله بنزین باید گران شود تا ارزشمند شود وگرنه کسی 
انگیزه ای برای کاهش مصرف ندارد اما دولت موظف است 
ترافیک  بنزین  مثال در حوزه بحران  ساختار خود را بطور 
والودگی هوا تغییر دهد .دولت موظف است با بهره گیری 
پایین  مصرف  با  خودروهایی  دنیا  روز  وتکنولوژی  علم  از 
کند. تولید  هیبرید  وپلاگین  برقی  موتورهای  وهمینطور 

موظف است تکلیف دارد که جلوی تولید خودروهای بی 
با حمایت های بی‌جای  را  بگیرد وآنها  را  کیفیت داخلی 
نکند. همراهی  منابع  نابودی  مسیر  این  ادامه  در  خود 

باید بگذارد مردم خودروهای روز دنیا را وارد کنند با قیمت های 
جهانی نه به چندین برابر در داخل بدست مصرف کننده برسد

مترو  حداقل  هم  نفر  هزار   ۲۰۰ بالای  شهرهای  در  باید 
دهد گسترش  را  عمومی  ونقل   حمل  شود.  اندازی  راه 

انوقت وقتی این زیر ساخت ها فراهم شد هم هوای مان 

دیگر آلوده نیست هم باران الهی باریدن خواهد گرفت هم 
گرفته  قاچاق  جلوی  وهم  شد  خواهند  بیمار  مردم  کمتر 
چاپ  هم  شد.  خواهد  ايجاد  شفافیت  هم  شد.  خواهد 
پول وافزایش نقدینگی وتورم و گرانی مهار خواهد شد هم 
محیط زیست مان جنگل هاي مان رودهای مان زنده خواهند 
با  نیازمند شناخت وحل آن است  بله هر مساله ای  شد. 
شعار نمی‌شود کشور را اداره کرد. نگاه اگر کل نگر ریشه 
فاجعه  نتیجه  دید  را  نباشد وفقط بخشي  نگر  ای وجامع 
مساله  حل  های  ومهارت  مساله  حل  مساله  بود  خواهد 
خود در دنیای مدیریت بخشي مهم وحیاتی هست. نادیده 
گرفتن آن نتیجه اش همین بحران هایی هست که داریم. 
تجربه گذشته نشان می‌دهد که تصمیمات غلط بوده واجرا 
نیز درست نبوده است واساسا تصمیم واجرایی نبوده است.

باید تغییر کرد
باید نگاه را عوض کرد

باید به علم وتکنولوژی احترام گذاشت
باید آینده پژوهی واینده نگاری داشت

درآخر بازهم می‌گویم
ان الله لا یغیرو ما بقوم حتی یغییروا ما بانفسهم

شاخص ترین کار ادارات فرهنگی هم سالهاست شده 
جشنواره پروری .

ابتدای جنگل توسکستان یک نرسیده به خیرات بسمت 
تمشک  نمیدونم  بنام  هست  باغی  چپ  سمت  بالا  بالا 
توسکستان وفانوس که اونجا آهنگ هست که سروصدای 
زیادی درست می‌کنند صدای بلندگوها واقعا کر کننده است 
وبرای حیوانات وپرندگان این صدا زجر اوره. خواهش میکنم 
این  کنید  آگاهی بخشی  میتوانید  اگر  بکنید  بررسی  یک 
بلندگوها وصداهای ناهنجار اسیب میزنه به طبیعت ممنونم. 
وشرکت های شن وماسه خیلی بی حساب کتاب در اراضی 
نزدیک جنگل‌ها زیاد شدن اینها تخریب می‌کنند آب وخاک 
منطقه رو گردوخاک هم درست می‌کنند. نمی‌شود حداقل 
کاری کرد نظارت ها بیشتر بشه اینها حتی اگر مجوز هم 
داشته باشند اقدامات غیر قانونی زیادی انجام میدن . تقریبا 
تمام شن وماسه وخاک منطقه رو تا کیلومتر ها خالی میکنن.

نخبه سیاسی  قندهاری  الاسلام دکتر  سلام و درود حجت 
خیلی‌ها  برای  پربرکتش  زندگی  دوران  در  بودکه  اجتماعی 
میگفت  زمان  همان  در  دوستان  از  نبودیکی  شناخته شده 
با  بودم  همکلاسی  ارشد  کارشناسی  درگنبددوره  برایشان 
وجود مشغلات زیاد جزو فعالترین و نخبه ترین دانشجویان 
کنیم  نگاه  ایشان  شخصیت  به  دیگر  منظر  از  باز  بوده 
در  مراسمی  دریک  داشت  گویاوجذاب  زبان  درسخنوری 
مذهبی  مجلس  بود  رفته  منبر  سفلی  شموشک  روستای 
ازسخنان وکلام گویای وی غرق درگریه وزاری شدآن طوری 
که شاهد بودم حداقل سه نفر از آقایان در جمع عزاداران 
اجرایی،  سیاسی،  انقلابی،  سابقه  بودندحال  کرده  غش 
اجتماعی و....را حضرتعالی از همه ما اطلاع جامعتری دارید

انواع  داره.  قرار  خود  زمانه  بدترین  در  ما  زیست  محیط 
در  ایران  در  پسماند  مدیریت  میبینه.  داره  رو  ناملایمات 
وضعیت بغرنجی هست. در گلستان وگرگان هم ۱۰۰ درصد 

مشکلات فراوانی داره. در این حوزه هم یک اطلاعات بگیرید. 
گیلان ومازندران هم درحال مدفون شدن زیر زباله ها هستند.

دنیا چه کرده ؟
لااقل از تجارب آنها استفاده کنیم حتی اگر اونها بدلایلی 
طلاست. نیست  معضل  زباله  نمیکنن.  ما  با  همکاری 
میکنیم. دفن  فقط  را  آن  ممکن  شکل  بدترین  به  ما  اما 

برای جا  برای محیط زیست گرگان چطور  متاسفم  سلام 
مجموعه  یک  دارند  امکانات  نوع  همه  مازندران  جای  به 
درنمک آبرود دارند معلوم نیست چند هکتار از جنگل رو 
گرفتن چقدر برای همشریان مازندرانی شغل ودرآمد ایجاد 
وچیزهایی  کابین  تله  به  نیاز  ما  استان  رونق  برای  شده 
بلوکی( لشگر  داریم)  نیاز  کنه  زایی  درآمد  میتونه  که 

مقاله اقای نجفی یک مقاله عالی است. امیدوارم تداوم 
نوشتاری آن حفظ شود.

درباره مقاله توسعه بدون تصویر کلان کشور رو فقط گرفتن 
تصمیمات سخت وتغییر شرایط موجود حل میکنه البته 
بعضی هاش حل شدنی نیست تا این تفکرات سنتی عقب 
مانده حاکم هست امیدی نیست بماند نابودی قطعی ست

اجتماعات  سالن  در  میران  سید  روستای  معرفی  جلسه 
در حد  سالن  تقریبا  بود.  سنگین  و  وزین  بسیار  میرداماد 
۹۵ درصد پُر و کامل بود و جدا از همت هم ولایتی های 
برجسته  های  شخصیت  و  ها  گرگانی  انصافا  سید‌میران 
شامل قشرهای خانوادگی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی به 
احترام یک کار بزرگ و معرفی روستای با سابقه سیدمیران 
همت  جنابعالی  شخص  و  فهیمش  و  خوب  مردمان  و 
کامل کردند و حق این کار بزرگ معنوی، اجتماعی فرهنگی 
روستای  جلسه  این  و  بود  خوب  چی  همه  کردند.  ادا  را 
سید‌میران را از یک روستایی سنتی تبدیل به یک روستای 
زنده و پویا کرد و از این به بعد جزو روستاهای مطرح و 
زبانزد شهرستان گرگان و استان خواهید بود. از زحمات و 
تلاش‌های خالصانه جنابعالی برای کشور، استان، گرگان و 
روستای سیدمیران و روستاهای همجوار تشکر ویژه می کنم

عبدالغنی مهیمنی

دیرین،  سنتهای  به  )بازگشت  امروز  اول  یادداشت 
همین  ملموس  واقعیت  خواندم.  را  چله(  شب 
بدون  اید.  کرده  یاد  آن  از  ظرافت  با  که  است 
کنم: اضافه  که  بود  خواهد  جالب  برایتان  تردید 
بیش از نیمی از شاهنامه دوستان بانوانند و کمتر از 

۳۰درصد آقایان.
دختران  ویژه  به  فرزندان  اسم  انتخاب  ها  نشانه  دیگر  از 
و  اقلیم  تابع  البته،  که  است  عربی  کمترینش  که  است 
فرهنگ وسنت های پویا وشادی آفرین اقوام ایرانی است.

...
برایتان از درگاه احدیت سربلندی و تندرستی و نشاط 

آرزو می کنم.

صدای                    
مخاطبان
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 

رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  صادره  آراء  برابر 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی گرگان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر بمنظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک گرگان تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. 
متقاضیان  آگهی،  انتشار  از  ماه  یک  مدت  ظرف  اصلاحی  های  آگهی  درخصوص  ضمنا 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک گرگان تسلیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

بخش یک 
ردیف 1- کلاسه 1404114412001001409 تقاضای آقای مختار جعفری یانه سری به شماره 
شناسنامه 624 و کد ملی 2180906765 فرزند قنبر در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بمساحت 133.79 مترمربع  از پلاک شماره 1355 - اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیداصغر حاجی آبادی به متقاضی دارد.

بخش دو
به  خانی  علی  لیلا  امه  خانم  تقاضای   1403114412001001668 کلاسه   -2 ردیف 
قطعه  یک  ششدانگ  در  اکبر  علی  فرزند   2249679509 ملی  کد  و   18 شناسنامه  شماره 
بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  سهم  از 122  مشاع  سهم  مقدار 10.70  که  باغ 
حوزه  دو  بخش  شموشک  اراضی  در  واقع  اصلی   -  26 شماره  پلاک  از  مترمربع    589
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  انتقال  از  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت 

ردیف 3- کلاسه 1403114412001001930 تقاضای خانم هلیا اسلامی به شماره شناسنامه 191 و 
کد ملی 2121910311 فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 9 سهم مشاع از 122 سهم 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 611.23 مترمربع  از پلاک شماره 26 - اصلی واقع در اراضی 
شموشک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
ردیف 4- کلاسه 1403114412001002351 تقاضای آقای رحمت نوچمنی به شماره شناسنامه 10 
و کد ملی 2122354097  فرزند امیراله در ششدانگ یک قطعه زمین مزورعی که مقدار 8 سهم 120 سهم 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت: 3310 مترمربع ازپلاک شماره 93-اصلی واقع دراراضی 
نوچمن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

به  پور  مسلمی  رمضانعلی  آقای  تقاضای   1403114412480002173 کلاسه   -5 ردیف 
شماره شناسنامه  641 و کد ملی 2120777357  فرزند یعقوب در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 7683 مترمربع از پلاک شماره 104-اصلی واقع دراراضی اسبومحله بخش 
دارد. متقاضی  به  مالک رسمی  از  انتقال  از  رای صادره حکایت  ثبت گرگان طبق  دو حوزه 
شماره  به  احمدی  سعید  آقای  تقاضای   1403114412480002481 کلاسه   -6 ردیف 
باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدیوسف  فرزند    2110448539 ملی  کد  و  شناسنامه  
بخش  کلاسنگیان  دراراضی  واقع  105-اصلی  شماره  پلاک  از  مترمربع   1453 بمساحت 
دارد. متقاضی  به  مالک رسمی  از  انتقال  از  رای صادره حکایت  ثبت گرگان طبق  دو حوزه 
شماره  به  تازیکه  اله  حبیب  آقای  تقاضای   1403114412001001628 کلاسه   -7 ردیف 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسینقلی  فرزند    2122348879 ملی   کد  و   4 شناسنامه 
است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  سهم  هفت  از  مشاع  سهم  یک  مقدار  که  مزروعی 
بمساحت  7942.04  مترمربع  از پلاک شماره 107 - اصلی واقع در اراضی کجزی بخش 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

شماره  به  تازیکه  اله  حبیب  آقای  تقاضای   1403114412001001627 کلاسه   -8 ردیف 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسینقلی  فرزند    2122348879 ملی   کد  و   4 شناسنامه 
مزروعی که مقدار یک سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت  
دو  بخش  سیدمیران  اراضی  در  واقع  اصلی   - شماره 111  پلاک  از  مترمربع       2846.67
. دارد.  متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 

شماره  به  ساورعلیائی  محسن  آقای  تقاضای   1403114412001001643 کلاسه   -9 ردیف 
شناسنامه 13 و کد ملی  2122417609  فرزند اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
سیدمیران  اراضی  در  واقع  اصلی   - شماره 111  پلاک  از  مترمربع   بمساحت  15203.51  
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
ردیف 10- 1( کلاسه 1403114412001001622 تقاضای آقای نوروز دهقان به شماره شناسنامه 
12 و کد ملی  2122396725  فرزند صفرعلی در 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی 2( کلاسه 1403114412001001621 تقاضای خانم انسیه خواجوی به شماره شناسنامه 
152 و کد ملی  2249102899  فرزند قاسم در 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت کل عرصه:  8582.21 مترمربع  از پلاک شماره 111 - اصلی واقع در اراضی سیدمیران 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد. 
به  تازیکه  اله  حبیب  آقای  تقاضای   1403114412001001625 کلاسه   -11 ردیف 
یک  ششدانگ  در  حسینقلی  فرزند    2122348879 ملی   کد  و    4 شناسنامه   شماره 
است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  سهم   36 از  سهم  یک  مقدار  که  مزروعی  زمین  قطعه 
دو  یالو بخش  اراضی  در  واقع  اصلی  از پلاک شماره 115 -  مترمربع   بمساحت 2721.12 
. دارد.  متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 
ردیف 12- کلاسه 1404114412001001300 تقاضای آقای رضا تجلی به شماره شناسنامه  290  
و کد ملی  2121045740  فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه باغ که 74 سهم از 864 سهم 
ششدانگ عرصه وقف است بمساحت 3500 مترمربع  از پلاک شماره 116 - اصلی واقع در اراضی 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
ردیف 13- کلاسه 1403114412001001886  تقاضای آقای محمد آذری به شماره شناسنامه 630 
و کد ملی  3672860972 فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه باغ که یک دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه آن وقف است بمساحت 1003.75 مترمربع از پلاک شماره 118 - اصلی واقع در اراضی سعدآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 14- کلاسه 1403114412001002288 تقاضای  آقای علی اصغر کلائی به شماره شناسنامه  
211  و کد ملی  4579210336 فرزند هادی در ششدانگ یک قطعه باغ  که مقدار یک دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 546.50 مترمربع  از پلاک شماره 118 - اصلی واقع در اراضی 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 15- کلاسه 1403114412001000999 تقاضای  آقای غلامرضا شاهینی به شماره شناسنامه  
895  و کد ملی  2121352449 فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه باغ  که مقدار یک دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 790.19 مترمربع  از پلاک شماره 118 - اصلی واقع در اراضی 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

بخت  خوش  اصغر  علی  آقای  تقاضای    1404114412480000314 کلاسه   -16 ردیف 
ششدانگ  در  عبدالرسول  فرزند   2121332545 ملی   کد  و    124 شناسنامه   شماره  به 
بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  یک  مقدار  که  باغ   قطعه  یک 
دو  بخش  سعدآباد  اراضی  در  واقع  اصلی   -  118 شماره  پلاک  از  مترمربع    1300

دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 
به  خطیرنامنی  علی  آقای  تقاضای    1404114412480000112 کلاسه   -17 ردیف 
شماره شناسنامه  4  و کد ملی  2249329389 فرزند گل بابا در ششدانگ یک قطعه زمین 
بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  یک  مقدار  که  احداثی   بنای  با 
دو  بخش  سعدآباد  اراضی  در  واقع  اصلی   -  118 شماره  پلاک  از  مترمربع    215.38
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 
محمدخانی  محدثه  خانم  تقاضای    1403114412001002194 کلاسه   -18 ردیف 
یک  ششدانگ  در  مسلم  فرزند   2121574352 ملی   کد  و   1738 شناسنامه  شماره  به 
است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  یک  مقدار  که  مزروعی   زمین  قطعه 
بخش  سعدآباد  اراضی  در  واقع  اصلی   -  118 شماره  پلاک  از  مترمربع    300 بمساحت 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 
ردیف 19- کلاسه 1404114412480000177 تقاضای  آقای محمدحسین حسینی کوه زر به 
شماره شناسنامه و کد ملی  2110238658 فرزند بهرام در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی  
بمساحت کل عرصه: 154.37 مترمربع  از پلاک شماره 1 فرعی از 123 - اصلی واقع در اراضی مازاد 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
شماره  به  اتحادی  فاطمه  خانم  تقاضای   1403114412001000532 کلاسه   -20 ردیف 
با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  یداله  فرزند   2121256520 ملی  کد  و   696 شناسنامه 
سهم  و 16  آستان  وقف  آن  عرصه  از ششدانگ  مشاع  دانگ  سه  مقدار  که  احداثی  بنای 
بمساحت  باشد  می  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره  بنفع  عرصه  ششدانگ  سهم   120 از 
دو  بخش  توشن  اراضی  در  واقع  اصلی   -  124 شماره  پلاک  از  مترمربع    222.60
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  انتقال  از  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 
شماره  به  حجتی  آزاده  خانم  تقاضای   1404114412001001373 کلاسه   -21 ردیف 
قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدرضا  فرزند   2249177287 ملی  کد  و   285 شناسنامه 
 16 و  آستان  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  مقدار  که  مزروعی  زمین 
بمساحت  باشد  می  امور خیریه  و  اوقاف  اداره  بنفع  از 120 سهم ششدانگ عرصه  سهم 
حوزه  دو  بخش  توشن  اراضی  در  واقع  اصلی   -  124 شماره  پلاک  از  مترمربع    1129
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  انتقال  از  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت 

ردیف 22- کلاسه 1403114412001001541  تقاضای آقای علی اکبر احسانی به شماره 
شناسنامه  721 و کد ملی 2121612114  فرزند نعمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت 329 مترمربع  از پلاک شماره 754 فرعی از 126 - اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 23- کلاسه 1404114412001001302  تقاضای آقای محمدرضا زوروه به شماره 
شناسنامه  5594 و کد ملی 2122605502  فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
بمساحت 10727.85 مترمربع  از پلاک شماره 126 - اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد

ردیف 24- کلاسه 1403114412001002296  تقاضای آقای علیرضا صالحی خواه به شماره 
شناسنامه  1097 و کد ملی 2120795193  فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت 284.22 مترمربع  از پلاک شماره 126 - اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد
عرب  محمدرضا  آقای  تقاضای    1403114412001002389 کلاسه   )1  -25 ردیف 
عامری به شماره شناسنامه  550 و کد ملی 2121705902  فرزند علی اکبر در سه دانگ 
بنای احداثی 2( کلاسه 1403114412001002391   با  مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
ملی 2120330190   کد  و  شناسنامه  34042  به شماره  عامری  مهدی عرب  آقای  تقاضای 
احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  اکبر  علی  فرزند 
بخش  گلند  اراضی  در  واقع  اصلی   -  126 شماره  پلاک  از  مترمربع    238.35 بمساحت 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد.

ردیف 26- 1( کلاسه 1404114412480000550  تقاضای خانم لیلا جلالی به شماره شناسنامه  
1435 و کد ملی 2121511441  فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی 2( کلاسه 1404114412480000396  تقاضای خانم مریم جلالی به شماره 
شناسنامه  358 و کد ملی 2121463135  فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی بمساحت 350.53 مترمربع  از پلاک شماره 126 - اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضیان دارد.

ردیف 27- کلاسه 1404114412001001126  تقاضای آقای ابراهیم قلی تازیکه لمسکی به 
شماره شناسنامه 860 و کد ملی  2122387394 فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی بمساحت: 100.10 مترمربع از پلاک شماره 127 - اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

به شماره  آقای سیدطاهر حسینی  تقاضای  ردیف 28- کلاسه 1404114412480000508  
شناسنامه 35 و کد ملی  2249291381 فرزند سیدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت: 60.57 مترمربع از پلاک شماره 127 - اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 29- کلاسه 1404114412001000678  تقاضای آقای محمدرضا صبوری به شماره 
شناسنامه 860 و کد ملی  2121917004 فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت: 122.62 مترمربع از پلاک شماره 127 - اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 30- کلاسه 1404114412001001057  تقاضای آقای محمدرضا صبوری به شماره 
شناسنامه 860 و کد ملی  2121917004 فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت: 120.93 مترمربع از پلاک شماره 127 - اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 31- کلاسه 1404114412001000679  تقاضای آقای محمدرضا صبوری به شماره 
شناسنامه 860 و کد ملی  2121917004 فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت: 120.93 مترمربع از پلاک شماره 127 - اصلی واقع در اراضی کرپان بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 32- کلاسه 1404114412001000675  تقاضای شهرداری گرگان به شماره شناسه 
احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  محمدحسن  فرزند   14002591975 ملی 
دو  بخش  کرپان  اراضی  در  واقع  اصلی   -  127 شماره  پلاک  از  مترمربع   138 بمساحت: 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 33- کلاسه 1403114412001001770  تقاضای خانم مرضیه اکبری مقدم به شماره 
شناسنامه 3 و کد ملی  2239667796 فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت: 44309 مترمربع از پلاک شماره 191 - اصلی واقع در اراضی نودیجه بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 34- کلاسه 1403114412001001763  تقاضای خانم مرضیه اکبری مقدم به شماره 
شناسنامه 3 و کد ملی  2239667796 فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت: 32600 مترمربع از پلاک شماره 191 - اصلی واقع در اراضی نودیجه بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 35- کلاسه 1403114412001001948  تقاضای آقای عبدالحمید مظلومی به شماره 
شناسنامه 417 و کد ملی  2122774266 فرزند حیدرقلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت: 10051 مترمربع از پلاک شماره 191 - اصلی واقع در اراضی نودیجه بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد.

گلستان  نان  کاک  شرکت  تقاضای   1402114412001001209 کلاسه   -36 ردیف 
که  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در    14006150670 ملی  شناسه   شماره  به 
 2175 بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  سهم   90 از  مشاع  سهم   8.5 مقدار 

حوزه  دو  بخش  سادات  کلاجان  اراضی  در  واقع  206-اصلی  شماره  پلاک  از  مترمربع 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت 

شماره  به  اکرامی  میترا  خانم  تقاضای   1403114412001001867 کلاسه   -37 ردیف 
که  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  عطااله   فرزند   2249139032 ملی  کد  و    1 شناسنامه 
بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  سهم   120 از  مشاع  سهم   16.75 مقدار 
دو  بخش  قاجار  کلاجان  اراضی  در  واقع  217-اصلی  شماره  پلاک  از  مترمربع   2127
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 

ردیف 38 – 1( کلاسه 1403114412001002431 تقاضای  آقای سلطان رضا توسلی به شماره 
از 1119.87  شناسنامه 268  و کد ملی 0638572215 فرزند جمعه در 619.87 سهم مشاع 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار دو سهم از 11 سهم ششدانگ عرصه آن 
به شماره  اسمعیل توسلی  آقای  تقاضای   وقف است 2( کلاسه 1403114412001002433 
شناسنامه 316  و کد ملی 0638572691 فرزند جمعه در 500 سهم مشاع از 1119.87 سهم 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار دو سهم از 11 سهم ششدانگ عرصه آن وقف 
است؛ بمساحت کل عرصه: 1119.87 مترمربع  از پلاک شماره 223- اصلی واقع در اراضی 
چالکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت متقاضی دارد.

شماره  به  جلینی  محمد  آقای  تقاضای    1404114412001000241 کلاسه   -  39 ردیف 
شناسنامه و کد ملی 2110150343 فرزند محمدحسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 3010.86 مترمربع  از پلاک شماره 241- اصلی واقع در اراضی ورسن سفلی بخش 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

تازیکه  زهرا  خانم  تقاضای   2641334082515402122387246 کلاسه   -  40 ردیف 
قطعه  یک  ششدانگ  در  محسن  فرزند   2122387246 ملی  کد  و    7 شناسنامه  شماره  به 
بمساحت  است  وقف  آن  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ   2.5 مقدار  که  کشاورزی  زمین 
دو  بخش  لمسک  اراضی  در  واقع  اصلی   -251 شماره  پلاک  از  مترمربع    14433.35
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه 

موسوی  صفیه  بی  بی  خانم  تقاضای   1403114412001001734 کلاسه   -  41 ردیف 
یک  ششدانگ  در  سیدجلیل  فرزند   0942253485 ملی  کد  و    879 شناسنامه  شماره  به 
بخش  اراضی  در  واقع  اصلی   -257 شماره  پلاک  از  مترمربع    1999 بمساحت  باغ  قطعه 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

شماره  به  تازیکه  عباس  آقای  تقاضای    1403114412001002234 کلاسه   -  42 ردیف 
شناسنامه 544  و کد ملی 2121056157 فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 
بخش  محله  عیسی  اراضی  در  واقع  اصلی   -258 شماره  پلاک  از  مترمربع    31123.90
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

شماره  به  تازیکه  عباس  آقای  تقاضای    1403114412001002231 کلاسه   -  43 ردیف 
شناسنامه 544  و کد ملی 2121056157 فرزند عباس در ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت 
بخش  محله  عیسی  اراضی  در  واقع  اصلی   -258 شماره  پلاک  از  مترمربع    19586.07
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

ردیف 44 - کلاسه 1404114412001000407 تقاضای آقای محمد مرتضوی صدر به شماره 
شناسنامه 2110 و کد ملی 3670530649  فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی بمساحت 200 مترمربع  از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش 
دارد.  متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 
به  سنگی  رباط  مرتضی  آقای  تقاضای   1404114412001000426 کلاسه   -  45 ردیف 
قطعه  در ششدانگ یک  فرزند محمدرضا  ملی 0490706398   کد  و  شماره شناسنامه 487 
باغ بمساحت 359.12 مترمربع  از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

به  آقای محمدرضا غریب ورسنی  تقاضای  ردیف 46 - کلاسه 1404114412001001203 
شماره شناسنامه 251 و کد ملی 2121062211  فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 7934.01 مترمربع  از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی لاملنگ 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

به  مهاجر  محسنی  حسین  آقای  تقاضای   1403114412001002383 کلاسه   -  47 ردیف 
شماره شناسنامه و کد ملی 2110207681  فرزند محمداسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی بمساحت 205 مترمربع  از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی لاملنگ 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.

ردیف 48 - کلاسه 1403114412001001863 تقاضای آقای خانم حمیده چاری به شماره 
زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  عیدمحمد  فرزند  ملی 3672397555   کد  و  شناسنامه 996 
مزروعی بمساحت 290 مترمربع  از پلاک شماره 261- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش 
دارد. متقاضی  به  رسمی  مالک  از  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

به  مهترکلاته  وردان  مهدی  آقای  تقاضای   1404114412001000280 کلاسه   -49 ردیف 
شماره شناسنامه 1582 و کد ملی  2248780222  فرزند علی اصغر در ششدانگ یک قطعه 
آن  از 21 سهم ششدانگ عرصه  مقدار سه سهم مشاع  بنا شده که  احداث  آن  زمین که در 
وقف است بمساحت 40 مترمربع ازپلاک شماره 267 - اصلی واقع در اراضی چینیان بخش 
دارد. متقاضی  به  رسمی  ازمالک  ازانتقال  حکایت  صادره  رای  طبق  گرگان  ثبت  حوزه  دو 

بخش چهار
ردیف 50- کلاسه 1403114412001002378 تقاضای آقای حسن سعیدی تبار به شماره 
شناسنامه 1192  و کد ملی 1062133471  فرزند رضاقلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی 
بمساحت 148.10 مترمربع  از پلاک شماره 208 فرعی از یک اصلی واقع دراراضی زیارت 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
شماره  به  زرگری  مجید  آقای  تقاضای   1403114412001001028 کلاسه   -51 ردیف 
شناسنامه 1785 و کد ملی 2121718257 فرزند حشمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده که مقدار یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است 
بمساحت: 305.02 مترمربع  از پلاک شماره 12-اصلی واقع دراراضی قلعه حسن بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
به  نژاد  میلاد خراسانی  آقای  تقاضای  ردیف 52- 1( کلاسه 1404114412001000313 
شماره شناسنامه 2211 و کد ملی 2122571675 فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی که مقدار یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف 
است 2( کلاسه 1404114412001000314 تقاضای آقای مسعود خراسانی نژاد به شماره 
شناسنامه 653 و کد ملی 2121563512 فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی که مقدار یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است 
بمساحت کل عرصه: 186مترمربع  از پلاک شماره 12-اصلی واقع دراراضی قلعه حسن بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت ازانتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
شماره  به  مختاری  حمید  آقای  تقاضای   1403114412001001355 کلاسه   -53 ردیف 
شناسنامه 6375 و کد ملی 2122613319  فرزند جعفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
بمساحت 236 مترمربع  از پلاک شماره 1510 فرعی از 12-اصلی واقع دراراضی قادرآباد بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت دستدارمی متقاضی دارد.
ردیف 54- کلاسه 140311441200100393 تقاضای خانم ربابه مسیبی به شماره شناسنامه 317 
و کد ملی 2121288503  فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت 
255.70 مترمربع  از پلاک شماره 1510 فرعی از 12-اصلی واقع دراراضی قادرآباد بخش 
چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت دستدارمی متقاضی دارد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.09.19
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.10.06

جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2068585
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- مریم جرجانی سرخوانکلاته به شماره 
ملی ۲۱2۲۱۸۱۰۴۴ متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱4۴۱۲۰۰۱۰۰۱۹۶۹ در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۰۹.۵۰ از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی 
سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 2- مریم جرجانی سرخوانکلاته به شماره ملی 
۲۱۲۲۱۸۱۰4۴ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱4۴۱۲۰۰۱۰۰۱۹۶۸ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۱۱44۴ از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان ۲ طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. ۳- مریم جرجانی سرخوانکلاته 
به شماره ملی ۲۱۲۲۱۸۱۰4۴ متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱44۱۲۰۰۱۰۰۱۹۶۷ در ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۴۶۴۱.۲۵ از پلاک شماره ۲۱۰- اصلی واقع در 
اراضی سرخنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰4.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰4.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2062848

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- سیدرسول حسینی 
کد ملی ۲۱۲۲۵۶۳۳۲۱ کلاسه پرونده ۱4۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۶۹ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۵۱.۹۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 
۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از موقوفه چاله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 
۲- سیدرسول حسینی کد ملی ۲۱۲۲۵۶۳۳۲۱ کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۰۷ 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 4۴.۰۹ مترمربع 
از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از موقوفه چاله باغ بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
این رو اشخاصی  از  پانزده روز آگهی میشود  به فاصله  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
اولین  انتشار  از تاریخ  باشند میتوانند  الذکر اعتراض داشته  که نسبت به رای صادره فوق 
از  اداره تسلیم و پس  این  به  با ذکر شماره پرونده  آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سید عیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2063681

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض محمدرضا طبیبی بشماره ملی ۲۱۱۰۰۲۳۴۰۶ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۱۵ در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی 
بانضمام ۱۰۷.۵ سهم از ۱۲۰ سهم ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که مابقی آن وقف میباشد 
به مساحت ۹۶۰۱.۶۳ مترمربع از پلاک ۲۰۹- اصلی واقع در آهنگرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح فضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2063716

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مرجان رسولی فر شماره ملی ۲۲۶۸۹۳۶۲۰۱ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱44۱۲۴۸۰۰۰۲۵۶4 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۸۳.۷۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2063928

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- نورمحمد بخشنده شماره ملی 
۴۹۷۹۵۵۱۷۶۹ صادره از آق قلا فرزند قالپاق متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۶۷ 

در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۹۶۰ مترمربع از پلاک ۱۵۳- 
اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 2- نورمحمد بخشنده شماره ملی ۴۹۷۹۵۵۱۷۶۹ صادره از آق 
قلا فرزند قالپاق متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۶۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۹۵۰ مترمربع از پلاک ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی 
شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. 
۳- نورمحمد بخشنده شماره ملی ۴۹۷۹۵۵۱۷۶۹ صادره از آق قلا فرزند قالپاق متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۶۹ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۰۵ 
مترمربع از پلاک ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2064382

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتى تصرفات مالكانه بلامعارض عبدالغفور سقر بشماره ملی 4۹۷۹۲۹۱2۹۵ 
و  عرصه  ششدانگ  در  پرونده ۱4۰۳۱۱4۴۱۲۰۰۸۰۰2۴۵۶  کلاسه  متقاضی  قلا  آق  از  صادره 
اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۹۰۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۳- اصلی واقع 
در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره  از تاریخ 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰4.۱۰.۰۶

سید عیسی میر کاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2064873

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض یاسر فاطمی درونه شماره ملی ۲۱۲۲۵۰۱۹۹۹۵ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱2۴۸۰۰۰۲۳۷۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۳۷.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404.10.06

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2065504

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض صمد قندهاری بشماره ملی ۲۱۲۰۶۷۴۹۱۴ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۱۵۹ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۰۱۰۲.۸۲ مترمربع از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذكر اعتراض داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404.09.19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2065594

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض حسین تجری بشماره شناسنامه ۲۱۲۰۷۵۷۹۸۴ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱404۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۶۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۰۳۳۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۷- اصلی واقع جلین علیا بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2065826

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض عاصمه کشمیری بشماره 
ملی ۲۱۲۱۸۸۵۷۳۰ متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۷۰۸ در ششدانگ عرصه 
از پلاک شماره ۶۵- اصلی  به مساحت ۱۷۱۳ مترمربع  اعیان یک قطعه زمین مزروعی  و 
رای صادره  طبق  گرگان  ناحیه ۲  ثبت  بخش ۳ حوزه  سادات  آباد  کمال  اراضی  در  واقع 
اعیان یک قطعه زمین مزروعی  حکایت از تصرفات متقاضی دارد در ششدانگ عرصه و 
به مساحت ۳۱۲۲۹ مترمربع از پلاک شماره ۶۵- اصلی واقع در اراضی کمال آباد سادات 
از تصرفات متقاضی دارد.  ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت  بخش ۳ حوزه ثبت 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد 
نبویان- شناسه آگهی 2066106

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
ملی  بشماره  حاتمی  اله  ولی  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
08۵۸۷۴۸۹۳۲ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۷۵۲ در ششدانگ اعیانی یک 
باشد  پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف می  بانضمام  باب ساختمان 
اراضی جعفرآباد بخش ۳  در  واقع  اصلی  از پلاک شماره ۸۸-  مترمربع  به مساحت ۳۰۰ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد لذا به منظور 
اشخاصی  این رو  از  میشود  آگهی  پانزده روز  فاصله  به  نوبت  مراتب در دو  اطلاع عموم 
اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراض  الذکر  فوق  به رای صادره  نسبت  که 
از  تسلیم و پس  اداره  این  به  پرونده  با ذکر شماره  را  اعتراض خود  ماه  آگهی بمدت دو 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سید عیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد 
نبویان- شناسه آگهی 2066834

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض 1- عباس شاهینی بشماره 
ملی ۲۱۱۰۳۷۰۵۹۹ متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱4۴۱۲4۸۰۰۰۲۷۷۵ در ششدانگ اعیانی 
یکباب ساختمان بمساحت ۲۱.۰۸ متر که دارای ۲۱۰۸ سهم از ۱4۵۸۶۳ سهم ششدانگ 
مشتركات  و  مشاعات  کلیه  از  قدرالسهم  با  مترمربع  مساحت ۱۴۵۸.۶۳  به  است  عرصه 
محوطه مشاعی بمساحت ۵۶۵.۷۰ طبق عرف محل از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان 2- عباس شاهینی بشماره ملی ۲۱۱۰۳۷۰۵۹۹ 
متقاضی کلاسه پرونده ۱4۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۲۷۷۶ در ششدانگ اعیانی یکباب ساختمان 
به  از ۱4۵۸۶۳ سهم ششدانگ عرصه است  بمساحت ۲۱.۵۶ متر که دارای ۲۱۵۶ سهم 
السهم از کلیه مشاعات و مشتركات محوطه مشاعی  با قدر  مساحت ۱۴۵۸.۶۳ مترمربع 
از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳  بمساحت ۵۶۵.۷۰ طبق عرف محل 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 3- عباس 
پرونده ۱4۰۳۱۱4۴۱۲4۸۰۰۰۲۷۷۷  کلاسه  متقاضی  ملی ۲۱۱۰۳۷۰۵۹۹  بشماره  شاهینی 
از  سهم   ۲۱۱۲ دارای  که  متر   ۲۱.۱۲ بمساحت  ساختمان  یکباب  اعیانی  ششدانگ  در 
۱۴۵۸۶۳ سهم ششدانگ عرصه است به مساحت ۱۴۵۸.۶۳ مترمربع با قدرالسهم از کلیه 
از پلاک ۳-  مشاعات و مشتركات محوطه مشاعی بمساحت ۵۶۵.۷۰ طبق عرف محل 
اطلاع  منظور  به  لذا  گرگان   ۲ ناحیه  ثبت  بخش ۳ حوزه  اوزینه  اراضی  در  واقع  اصلی 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
از اخذ  اداره تسلیم و پس  این  به  با ذکر شماره پرونده  اعتراض خود را  بمدت دو ماه 
ثبتی، دادخواست خود را  رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سید عیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد 
نبویان- شناسه آگهی 2066849

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  آراء  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض على 
ظلی ۴۵۹۱۵۵۲۶۰۸ متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۱۸۰۰۰۱4۲۱ در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۹۲.۹۰ مترمربع از پلاک 
۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  دارد.  متقاضی  تصرفات  از  حکایت  صادره 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره 
ماه  بمدت دو  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراض  الذکر  فوق 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مرجع  به  را  خود  دادخواست  ثبتی،  مرجع  به  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت 
نمایند. ارائه  اداره  این  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  تقدیم  قضائی  ذیصلاح 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف 
احمد نبویان- شناسه آگهی 2068223

آگهي‌ ثبتي
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
به  کیفی(  ارزیابی  با  حجمی)توام  بصورت  انسانی  نیروی  تأمین  ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه 
نماید. برگزار  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  را   2004109720000002 شماره 

از طریق درگاه  بازگشایی پاکت ها  تا  مناقصه  اسناد  از دریافت و تحویل  مناقصه  برگزاری  کلیه مراحل 
شد. خواهد  انجام   www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه 

متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار مناقصه: 1404/09/30                         - مهلت دریافت اسناد مناقصه: 1404/10/06

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1404/10/20                 - زمان بازگشایی پاکت ها: 1404/10/21

سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی اینچه برون در نظر دارد
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

و  میلیون  سه  و  شصت  و  ششصد  و  میلیارد  )نه  ریال   9,663,535,255 مبلغ  به  مناقصه  در  شرکت  تضمین 
حساب  به  نقدی  واریز  یا  و  بانکی  ضمانتنامه  که  ریال(  پنج  و  پنجاه  و  دویست  و  هزار  پنج  و  سی  و  پانصد 
میباشد.  سپرده  وجوه  تمرکز  عنوان  تحت  مرکزی  بانک  نزد   IR  700100004101141738166703
و  بوده  پیشنهادها  افتتاح  تاریخ  از  پس  ماه   3 حداقل  بایست  می  شده  ارائه  بانکی  ضمانتنامه  اعتبار  مدت 
میگردد( بینی  پیش  روز   15 حدود  نقدی  سپرده  استرداد  )زمان  باشد.  تمدید  قابل  نیز  دیگر  ماه   3 برای 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
آدرس: گرگان، بلوار ناهارخوران، رو به روی تپه نور الشهداء ساختمان منطقه آزاد اینچه برون

       www.inbofz.ir :تماس: 32006510-017                         سایت سازمان
ایمیل:  info@inbofz.ir                                                                   شناسه آگهی 2078123

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ملی  شماره  حسام  خدیجه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
قطعه  یک  ششدانگ  در   ۱4۰4۱۱4۴۱۲۴۸۰۰۰۰2۹۰ پرونده  کلاسه  متقاضی   ۲۱۲۲۹۰۳۶۸۶
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۰۷.۶۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از 
این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰4.۰۹.۱۹           تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶
سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 

شناسه آگهی 2068308

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالكانه بلامعارض على اکبر شهرکی شماره ملی 
قطعه  یک  ششدانگ  در   ۱404۱۱44۱24۸۰۰۰۱۲۵۲ پرونده  کلاسه  متقاضی   ۲۰۳۰۳۲۵۸۳۱
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۱۹.۷4 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع 
در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۹.۱۹         تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶
سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 

شناسه آگهی 2068426

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی سال 1404

در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده 13 - آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت گردیده 
اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود: 1-رأی شماره  140460312010005233   در 
پرونده کلاسه  1403114412010000465  تصرفات مفروزی و مالکانه  خانم  سلطان بیگم حسینی  
فرزند  سیدعلی  مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت 58/ 9281  مترمربع  در قسمتی از پلاکهای  شماره 160 و 134 فرعی از 2-اصلی واقع 
در استان گلستان  شهرستان رامیان  بخش 7  حوزه ثبتی رامیان  که انتقال ملک از مالک رسمی 
)مساحت 33/ 4700 مترمربع در قسمتی از پلاک 134 فرعی از 2- اصلی بخش 7 حوزه ثبتی 
رامیان که انتقال ملک بلاواسطه از مالک رسمی  آقای سید یحیی حسینی و    مساحت 4581/25  
مترمربع  در قسمتی از پلاک  160 فرعی از 2- اصلی واقع در بخش 7  حوزه ثبتی رامیان که 
انتقال ملک بلاواسطه از مالک رسمی  آقای سید عزیزاله حسینی( .در صورتی که اشخاص ذی 
نفع به رأی اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد 
و املاک رامیان تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت اسناد و املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت، موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است. در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور 
سند مالکیت خواهد نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/19  ) چهارشنبه(
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/06 ) شنبه( 

  لیلا  کاغذلو -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م الف 12155                                          

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض محمدابراهیم شاه حسینی شماره 
قطعه  پرونده ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۴۸۵ در ششدانگ یک  متقاضی کلاسه  ملی 4۵۹۱۶۰۰۹۵ 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۶۲.۵۰ مترمربع از پلاک 3- اصلی واقع در 
اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اداره تسلیم و پس  این  به  با ذکر شماره پرونده  اعتراض خود را  اولین آگهی بمدت دو ماه 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 
نمایند. ارائه  اداره  این  به  را  دادخواست  تقدیم  گواهی  و  تقدیم  قضائی  ذیصلاح  مرجع  به 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۲۲

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2076703

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
السادات سجادی پور  ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض فاطمه  سند رسمی مستقر در واحد 
قطعه  یک  ششدانگ  در   ۱4۰۴۱۱۴۴۱۲۱۸۰۰۰۱۳۲۰ پرونده  کلاسه  متقاضی   ۴۴۳۳۳۷۱۳۶۱
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲۹۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در 
اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۱۰.۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۱۰.۲۲

سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان- 
شناسه آگهی 2077898

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ٤٨٤٢٢.٠٣ مترمربع دارای پلاک 
آقای  ملکی  گرگان  ثبتی  بخش ۳ حوزه  تاریکی  اراضی  در  واقع  اصلی  از ۲۳۱  فرعی   ٤٣
فرزند عباس ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ 1404/١١/04 در محل  غلامحسین صنوبران 
وقوع ملک واقع استان گلستان، شهرستان گرگان، اراضی زراعی تاریکی بازدید بعمل خواهد 
آمد از این رو چنانچه مجاوری نسبت به حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است 
میتواند فقط تا سی روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتباً با 
ذکر شماره پلاک به اداره ثبت شهرستان گرگان تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید 
بدادگاه مربوطه مراجعه و  تواند  قانونی وی می  نماینده  یا  ثبت  اینصورت متقاضی  در غیر 
گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید بدیهی است در صورت 
عدم وصول اعتراض اداره ثبت وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

تاریخ انتشار: شنبه مورخ 06/١٠/1404
سیدعیسی میرکاظمی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی 

2078622

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ایادی  سلسله  صورت  به   1404/۰۹/12 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۵۰۱۱۶۵۲ شماره  رای  برابر   

بلامعارض  مالکانه  تصرفات  متقاضی  به  معززی(  )گوهر  رسمی  مالک  از 
شماره  به  میرشاهی  آرزو  شرکت  تقاضای   ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۵۰۰۰۹۰۰ کلاسه 
حسینعلی  فرزند  آباد  علی  از  صادره   ٢٢٦٩٤٦٧٨٣٣ ملی  کد  و   ٤٥٤ شناسنامه 
مترمربع   49/80 مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در 
ملک  ثبت  حوزه   ۶ بخش  در  واقع  اصلی   -۳۳ پلاک  از  شده  مجزا  و  مفروز 
 ۳۳ از  فرعی   ٢٤ پلاک  به  الحاق  )بشر  افراتخته  روستای  کتول-  آباد  علی 
ثبت  اداره   1404/٠٨/14 مورخ   1404/۸۷۲۸ شماره  نامه  استناد  به  و  اصلی( 
مسکن  بنیاد   1404/۰۸/18 مورخ   37/۱۶/2120 شماره  نامه  و  آباد  علی  اسناد 
در  روز  پانزده  فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  گردید.  تائید  آباد  علی  شهرستان 
به  نسبت  که  اشخاصی  رو  این  از  میشود  آگهی  انتشار  کثیر  و  محلی  روزنامه 
انتشار  تاریخ  از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراض  متقاضی  مالکیت  سند  صدور 
این  به  پرونده  شماره  ذکر  با  را  خود  اعتراض  ماه  دو  بمدت  آگهی  اولین 
اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  یکماه  مدت  ظرف  رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره 
نماید. تقدیم  قضائی  ذیصلاح  مرجع  به  را  خود  دادخواست  ثبتی،  مرجع  به 

1404/۱۰/06 اول:  نوبت  انتشار  تاریخ 
1404/۱۰/22 انتشار نوبت دوم :  تاریخ 

آگهی  کتول- شناسه  آباد  علی  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  رئیس  مجتبی گلچین- 
2078723

آگهی تحدید حدود اختصاصی
مترمربع   ۸۰.۸۰ مساحت  به  زراعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  حدود  تحدید 
حوزه   ۳ بخش  اوزینه  اراضی  در  واقع  اصلی   ۳ از  فرعی   ١٥٦٣۳ پلاک  دارای 
شنبه  روز  صبح   ۹ ساعت  سلیمان  فرزند  بهلول  زهرا  آقای  ملکی  گرگان  ثبتی 
مورخ 1404/١١/04 در محل وقوع ملک واقع استان گلستان، شهرستان گرگان، 
مجاوری  چنانچه  رو  این  از  آمد  خواهد  بعمل  بازدید   ۲۶ جرجان  اراضی 
تا  فقط  میتواند  است  قائل  خود  برای  حقی  ارتفاقی  حقوق  یا  حدود  به  نسبت 
با  کتباً  را  خود  اعتراض  حدود  تحديد  صورتمجلس  تنظیم  تاریخ  از  روز  سی 
آن  بر  علاوه  و  نموده  تسلیم  گرگان  شهرستان  ثبت  اداره  به  پلاک  شماره  ذکر 
به  دادخواست  ثبتی  مرجع  به  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
نماینده  یا  ثبت  متقاضی  اینصورت  غیر  در  نماید  تقدیم  قضایی  ذیصلاح  مرجع 
دادخواست  تقدیم  مراجعه و گواهی عدم  مربوطه  بدادگاه  تواند  قانونی وی می 
وصول  عدم  صورت  در  است  بدیهی  نماید  تسلیم  ثبت  اداره  به  و  دریافت  را 
نمود.  مالکیت خواهد  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض 

تاریخ انتشار: شنبه مورخ 06/١٠/1404
سیدعیسی میرکاظمی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف 

احمد نبویان- شناسه آگهی 2079933

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
اول  هیات    1404/09/26 مورخ    14046031200418709 شماره  رأی  برابر 
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   /
کلاسه   پرونده  گنبدکاووس  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
1404114412004001563   تصرفات  مالکانه  بلامعارض متقاضــی آقای سید 
ایمان طباطبائی  به شناسنامه شماره  2973  کدملی  2032086360  صادره  فرزند 
سیدعلی  متولد 1365  در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت 
بخش  اصلی    -1 از  فرعی  پلاک شماره 41942   از  مترمربع  جدا شده    100
10  حوزه ثبت ملک گنبد  واقع در شهر گنبدکاووس  شهرک بهارستان خیابان 
12 متری کوچه چهارم  بن بست هشت متری خریداری از مالک رسمی آقای/

خانم  از محل تمامت سهم مالکیت مشاعی  محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
انقضای مدت  بدیهی است در صورت  نمایند.  تقدیم  به مراجع قضایی  را  خود 
شد.  خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

تاریخ انتشار نوبت اول:  1404/10/06
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/20 
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سالمندان یکی از قشرهای مهم جامعه هستند که بیش از هر 
گروه دیگری زیر فشار روزهای خاکستری و نفس‌گیر شهری 
خم می‌شوند. بر اساس پژوهش‌های انجام شده، آلودگی هوا 
تنها ریه‌ها را نشانه نمی‌گیرد بلکه این سم نامرئی می‌تواند آرام‌ 
آرام خلق‌وخو، حافظه و حتی احساس امنیت روانی سالمندان 
را فرسوده کند. به گزارش ایرنا زندگی، حاج مرتضی هر صبح 
عادت داشت پنجره کوچک خانه‌اش را باز کند و چند دقیقه‌ای به 
صدای رفت‌وآمد خیابان گوش دهد. اما این روزها، پرده را که کنار 
می‌زند، فقط دیوار ضخیمی از غبار و دود مقابلش می‌ایستد. 
هوای سرد آمیخته با بوی تیز آلودگی، گلویش را می‌سوزاند و 
سرفه‌ای خشک از سینه‌اش بالا می‌آید.او این روزها ذهنش 
کندتر از همیشه کار می‌کند. به یاد نمی‌آورد آخرین‌باری که 
بدون درد و سرگیجه از پله‌ها پایین رفته کی بود. حتی حوصله 
تلفن جواب دادن ندارد. خودش نمی‌داند این بی‌حوصلگی از 
کجاست اما حس می‌کند انگار هوای آلوده‌ای که در ریه‌هایش 
می‌نشیند، راهش را به دل و فکرش باز کرده و مثل غبار، روی 
همه‌چیز یک لایه بی‌رمقی نشانده است. بر اساس مقاله منتشره 
 ScienceDirect و )EEA( در دفتر محیط‌زیست اروپا
آلودگی   ،)APA( آمریکا  روان‌پزشکی  انجمن  وبلاگ  و 
هوا برای جمعیت سالمندان خطرات بسیاری دارد. در این 
زیست‌شناختی  مکانیسم‌های  داریم  این  بر  سعی  مطلب 
محافظتی  راهکارهای  و  اپیدمیولوژیک  شواهد  محتمل، 
برای سالمندان را به زبان قابل‌فهم برای عموم توضیح دهیم.

آلودگی هوا چیزی فراتر از مشکلات تنفسی 
برای سالمندان

سال‌ها تصور می‌شد که اثرات آلودگی هوا محدود به ریه‌ها و 
قلب است، اما شواهد جدید نشان می‌دهد، ذرات معلق ریز 
و گازهای ترافیکی می‌توانند مسیر خود را تا مغز باز کنند. 
با  می‌تواند  آلاینده‌ها  این  با  سالمندان  تماس طولانی‌مدت 
افزایش خطر افسردگی، اضطراب و کاهش عملکرد شناختی 
در سالمندان مرتبط باشد.سالمندانی که به‌طور مداوم در معرض 
تمرکز،  کاهش  دچار  بیشتر  هستند،    NO2 و  PM2.5
اختلال حافظه و نوسان‌های خلقی می‌شوند. این یافته‌ها 
آلودگی هوا حتی در سطح  اثرات روانی  نشان می‌دهد که 
خفیف می‌تواند کیفیت زندگی سالمندان را به‌طور محسوس 

کاهش دهد. این اثرات می‌توانند رفتار اجتماعی سالمندان 
را تحت تأثیر قرار داده، کاهش میل به بیرون رفتن، انزوای 
اجتماعی و کاهش فعالیت‌های روزمره را در پی داشته باشد.

مکانیسم‌های زیستی اثرات روانی آلودگی بر 
سالمندان

ذرات ریز می‌توانند از طریق جریان خون یا اعصاب بویایی 
و  سیستمیک  التهاب  مثل  فرآیندهایی  و  شده  مغز  وارد 
می‌توانند  فرآیندها  این  کنند.  فعال  را  اکسیداتیو  استرس 
مسیرهای عصبی را تغییر داده و بر عملکرد حافظه، تمرکز 
به‌طور  که  مغزی  سالمندان،  در  بگذارند.  اثر  خلق‌وخو  و 
طبیعی حساس‌تر و آسیب‌پذیرتر است، این اثرات می‌تواند 
علائم  تشدید  و حتی  اضطراب  افسردگی،  افزایش  باعث 
زوال شناختی شود. علاوه بر این، تحقیقات نشان می‌دهند 
پاسخ‌های شناختی  می‌تواند  آلاینده‌ها  با  مزمن  تماس  که 
دهد. کاهش  را  ذهنی  انعطاف  و  کرده  کند  را  عاطفی  و 

تجربه شخصی سالمندان در روزهای آلوده
برای سالمندانی مانند حاج مرتضی، اثرات آلودگی هوا ملموس 
و روزمره است. روزهایی که هوا سنگین و خاکستری است، 
حتی قدم زدن کوتاه تا سر کوچه نیز دشوار می‌شود. ذهن او 
پر از فراموشی‌های لحظه‌ای است و خلقش گاهی بی‌دلیل 
پایین می‌آید. دیگر خبری از انرژی و نشاط گذشته نیست، 

صحبت با دوستان یا پاسخ به تماس تلفنی، حالش را خسته 
می‌کند. حتی فعالیت‌های ساده‌ای که قبلاً بخشی از زندگی 
روزمره او بودند، حالا به چالشی برای ذهن و جسم تبدیل 
شده‌اند. این تجربه‌ها نمونه‌ای از تأثیرات روانی آلودگی بر 
سالمندان است که پژوهش‌های علمی نیز آن را تأیید می‌کنند.

آلودگی هوا و افزایش ریسک زوال شناختی
سالمندان در معرض افزایش ریسک زوال شناختی و دمانس قرار 
دارند. تماس مزمن با PM2.5 و NO2  می‌تواند فرآیندهای 
التهابی در مغز را تحریک کرده و به تخریب سلول‌های عصبی 

منجر شود. این یافته‌ها به خانواده‌ها و مراقبین هشدار می‌دهد 
که کاهش قرارگیری سالمندان در محیط‌های آلوده، می‌تواند 
نقش مهمی در پیشگیری از افت شناختی و تقویت حافظه 
داشته باشد. حتی مداخلات ساده، مانند ورزش سبک داخل 
منزل یا تمرین‌های ذهنی، می‌تواند اثرات مخرب را کاهش دهد.

پیامدهای اجتماعی و روانی
هوای آلوده محدودیت‌های روزمره را برای سالمندان افزایش 
می‌دهد. سالمندان کم‌درآمد یا ساکن مناطق آلوده تر، به‌طور 
نامتناسبی آسیب‌پذیرتر هستند. کاهش فعالیت‌های اجتماعی 
 APA .و انزوا می‌تواند حس تنهایی و افسردگی را تشدید کند
توصیه می‌کند که مراقبین و خانواده‌ها باید هوشیار به تغییرات 
خلقی و شناختی سالمندان بوده و در صورت مشاهده هر گونه 
نشانه افسردگی یا اضطراب، مشاوره تخصصی دریافت کنند.

اقدامات فوری خانواده‌ها و مراکز مراقبت
کارشناسان توصیه می‌کنند خانواده ها برای مراقبت از سالمندان 

هود اقدامات زیر را انجام دهند:
*پیگیری روزانه شاخص کیفیت هوا و محدود کردن 

فعالیت‌های بیرون از خانه در روزهای آلوده.
استفاده از دستگاه‌های تصفیه هوا با فیلتر در خانه، به 

ویژه در اتاق خواب و فضاهای نشیمن.
*ورزش سبک و تمرین‌های ذهنی داخل منزل برای تقویت 

مغز و کاهش اثرات منفی.
*تغذیه سالم و خواب منظم برای حمایت از سلامت 

جسمی و روانی.
در سطح کلان، سیاست‌گذاران می‌توانند با کاهش منابع 
آلاینده، توسعه حمل‌ونقل پاک و بهبود تهویه شهری، شرایط 
بهتری برای سالمندان ایجاد کنند. آلودگی هوا تنها یک 
تهدید فیزیکی نیست بلکه تهدیدی جدی برای سلامت 
نشان  علمی  شواهد  است.  سالمندان  شناخت  و  روان 
می‌دهد که حتی تماس کوتاه‌مدت با آلاینده‌ها می‌تواند 
بر خلق‌وخو، حافظه و فعالیت‌های روزمره سالمندان تأثیر 
مؤثر  اجرای سیاست‌های  و  این گروه  به  توجه  بگذارد. 
بازگرداندن  برای  فرصتی  می‌تواند  مراقبتی،  و  محیطی 
باشد. آنها  آینده  روزهای  به  زندگی  کیفیت  و  آرامش 

آلودگی هوا دشمن خاموش روان سالمندان

زنگ خطر زیر پای شهر 
گنبدکاووس ...

علی کیان  

امام  گودبرداری رهاشده در تقاطع خیابان مدرس و 
خمینی جنوبی، موسوم به زمین انبار زمزم، امروز دیگر 
یک زمین بلااستفاده نیست، بلکه به تهدیدی آشکار 
مدیریت  و  اطراف  سازه‌های  شهروندان،  ایمنی  برای 
سال‌هاست  که  خطری  است،  شده  تبدیل  شهری 
تقاطع  نمی‌شود.  گرفته  جدی  اما  می‌شود،  دیده 
امام خمینی جنوبی شهر  به خیابان  خیابان مدرس 
گنبد، که شهروندان آن را با نام چهارراه راهنمایی و 
رانندگی می‌شناسند، یکی از نقاط پرتردد و حساس 
قرار  زمینی  تقاطع،  این  مجاورت  در  است.  شهر 
می‌شد  شناخته  زمزم  انبار  به‌عنوان  سال‌ها  که  دارد 
حال،  این  با  بود.  شده  رها  بلااستفاده  مدت‌ها  و 
چندی پیش بدون اطلاع‌رسانی شفاف و بدون تداوم 
انجام  گودبرداری  زمین  این  در  اجرایی،  عملیات 
شد، اقدامی که نه‌تنها به توسعه شهری منجر نشد، 
بلکه زنجیره‌ای از مخاطرات جدی را به همراه آورد.
زمین  پیرامونی  دیوارهای  خطر،  نشانه  نخستین 
ناپایدار  وضعیت  در  گودبرداری،  از  پس  که  است 
مشهود  کاملًا  آن‌ها  در  ریزش  آثار  و  گرفته  قرار 
به‌تنهایی  پرتردد،  نقطه‌ای  در  وضعیت  این  است. 

با  است.  کافی  امر  متولیان  به  دادن  هشدار  برای 
گودبرداری  از  پس  ساختمانی  عملیات  حال،  این 
است. شده  رها  خود  حال  به  زمین  و  شده  متوقف 

دومین پیامد این رهاشدگی، تجمع حجم قابل توجهی 
از آب در کف گود است. این آب نه‌تنها بوی نامطبوعی 
در منطقه ایجاد کرده و آسایش ساکنان و کسبه اطراف 
را مختل ساخته، بلکه به‌تدریج موجب نم‌زدگی و آسیب 
به سازه‌های مجاور نیز می‌شود. اشباع خاک ناشی از این 
تجمع آب، شرایط ژئوتکنیکی زمین را به‌شدت تغییر 
است،  داده  افزایش  را  محدوده  گران‌روی خاک  و  داده 
مسئله‌ای که در علم مهندسی، زنگ خطر جدی برای 
پایداری معابر و ساختمان‌های اطراف محسوب می‌شود.

به خود زمین  تنها محدود  در چنین شرایطی، خطر 
به  می‌تواند  اطراف  خاک  اشباع  و  گران‌روی  نیست. 
خمینی  امام  و  مدرس  خیابان‌های  از  بخشی  ریزش 
جنوبی منجر شود، خیابان‌هایی که شریان‌های اصلی 
تردد شهری به شمار می‌روند. افزون بر آن، ساختمان‌های 
مجاور نیز در معرض تهدید مستقیم قرار دارند. در این 
میان، بانک ملی که در جوار این زمین واقع شده، بنا به 
موقعیت و شرایط سازه‌ای، می‌تواند نخستین ساختمانی 

ببیند. بروز حادثه، آسیب جدی  باشد که در صورت 
صورت  در  است:  مطرح  جدی  پرسش‌های  اکنون 
و  مالی  خسارات  پاسخگوی  نهادی  چه  حادثه،  وقوع 
قبال  در  زمین  مالک  مسئولیت  بود؟  خواهد  جانی 
اقدام  تاکنون  چرا  و  چیست  خطرناک  وضعیت  این 
نشده  انجام  پروژه  تکمیل  یا  ایمن‌سازی  برای  مؤثری 
دستگاه‌های  وظیفه  و  نقش  آن،  از  مهم‌تر  است؟ 
باید  واقعاً  آیا  کجاست؟  شهری  مدیریت  و  نظارتی 
منتظر وقوع یک فاجعه ماند تا چاره‌اندیشی آغاز شود؟
از  انسانی‌تر  و  کم‌هزینه‌تر  پیشگیری  بی‌تردید، 
می‌رود  انتظار  است.  حادثه  از  پس  خسارت  جبران 
این گود فراموش‌شده  از آنکه  مسئولان مربوطه، پیش 
ورود  با  شود،  تبدیل  کنترل  غیرقابل  بحرانی  به 
تعیین تکلیف  به  جدی، شفاف و مسئولانه، نسبت 
کنند.  اقدام  شهروندان  ایمنی  تأمین  و  زمین  این 
خود  خطری،  چنین  برابر  در  بی‌تفاوتی  و  سکوت 
است. آن  احتمالی  پیامدهای  در  مشارکت  نوعی 
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